

Głos Wielkopolski

Rok II

Poznań, niedziela 2 czerwca 1946 r.

P Nr 149 (453)

Berlin Klimat i temperatura polityczna*)

Berlin, do roku 1939 trzeci największy ośrodek gospodarczy Niemiec po Zagłębiu Ruhry i Saksonii, liczył przed wojną 4,4 miliony mieszkańców. Dzisiaj według danych statystycznych obejmuje 3,2 miliony ludności. Od lat 75 stolica Rzeszy, warowna reakcji i militarystyki pruskiej i brama wypadowa krzyżackiego „Drang nach Osten”, dzisiaj, podzielona na cztery sektory okupacyjne, jest miniaturą Niemiec okupowanych. Największy sektor okupacyjny, sowiecki, obejmuje następujące dzielnice: Śródmieście, Prenzlauer Berg, Friedrichshain, Treptow, Koenigsplatz, Lichtenberg, Weissensee, Pankow. Sektor amerykański obejmuje: Kreuzberg, Zehlendorf, Schoenberg, Steglitz, Tempelhof, Neukölln. Sektor angielski: Tiergarten, Charlottenberg, Spandau, Wilmersdorf. Sektor francuski: Wedding i Reinickendorf.

W przeciwieństwie jednak do obszarów okupacyjnych na terenie Niemiec poszczególne sektory Berlina nie są zamkniętymi na zewnątrz organizacjami, jedynie tablice z barwami danego mocarstwa okupacyjnego oznajmiają o granicach sektorów. Ludność może poruszać się zupełnie swobodnie po całym mieście. Zakaz przebywania na ulicach w porze nocnej został zniesiony w styczniu br.

Bombi, kanistry fosforowe i działania wojenne, spowodowane szaleństwem fanatyzmem hitlerowskim, pokaleczyły Berlin dotkliwie. Ale politycznie i gospodarczo miasto to czyni wszelkie wysiłki, aby wydziwnić się na wyżyny dawnego znaczenia. Na stanowisko nadburmistrza powołano został w marcu ub. roku przez pierwszego komendanta Berlina, gen. Armii Czerwonej Bersarinia, dr. Arthur Werner. W krótkim czasie uprzątnięto i uporządkowano zniszczone dzielnice, uruchomiono instytucje użyteczności publicznej, zorganizowano urzędy. Z chaosu i ruin wyłonila się znowu metropolia Niemiec. Miło mi istniejących tu i tam dżasz odrodzicielskich Berlina w oczach i duszach Niemców nie nie stracił na sile atrakcyjnej jako faktyczna i duchowa stolica państwa niemieckiego. Partie bloku demokratycznego ostentacyjnie podkreślają stale i wszędzie, że mimo podziału na cztery sektory okupacyjne, Berlin stanowi niepodzielna całość i stolicę demokratycznych Niemiec.

Rozdarcie Berlina osłabiło by siły, które walczą dzisiaj o narodową jedność Niemiec („Deutsche Volkszeitung” nr 88). Berlin jest ośrodkiem polityki niemieckiej, realizującej hasło „Es lebe die Einheit Deutschlands” (Niech żyje jedność Niemiec) i promieniującej stąd na wszystkie strefy okupacyjne.

Całe Niemcy patrzą dziś na Berlin

Rozgorączkowana atmosfera i specyficzny klimat stoleczny sprzyjają rozwojowi życia politycznego. Niezwykła ruchliwość i aktywność komunistów i socjaldemokratów spotęgowały ostatnio znaczenie Berlina jako areny wydarzeń i faktów w skali ogólnoniemieckiej. „Ganz Deutschland sieht heute auf Berlin” (Całe Niemcy patrzą dziś na Berlin) — wola organ komunistów „Deutsche Volkszeitung”. W Berlinie odbyły się w dniu 13 kwietnia manifestacje zjazdu KPD i SPD, na których jednocześnie uchwalono połączenie się w jedno nowe stronnictwo pod nazwą Sozialistische Einheitspartei Deutschlands SED. W Admiralpalast, gdzie obradowali socjaliści, uchwalono rezolucję, która głosi, że „wola do życia” (Lebenswille) narodu niemieckiego nie jest złamana. Pod kierownictwem niemieckiego ludu pracy Niemcy zostaną znów odudowane.

Berlin rozniematnia się politycznie coraz bardziej. Tygodnik „Sie” (nr 74) przywołał na pamięć czytelnikom Sportpalast, w którym nieprzejrzane tłumy wykrykiwały: „Fuehrer befiehl, wir folgen”. W Berlinie również przyszło ostatnio na świat „protestacyjne oświadczenie” czterech partii demokratycznych przeciwko oddzieleniu Nadreni i Zagłębia Ruhry od Niemiec. „Wspólny wydział wykonawczy bloku stronnictw demokratycznych — czytamy — dowiedział się z wielką troską o opublikowanych w prasie planach odłączenia Zagłębia Ruhry i całego lewobrzeżnego terytorium Nadreni od Niemiec. Wydział zwraca się do Rady Kontrolnej z prośbą, aby wpłynęła na rządy państw sprzymierzonych w duchu podtrzymania postanowień poczdamskich, w których jasno i wyraźnie zapewniono Niemcom jedność gospodarczą. Do jedności gospodarczej Niemiec należy Zagłębie Ruhry. Bez jego produkcji i możliwości zatrudnienia, które daje masom pracującym, Niemcy nie mogą istnieć. Konstrukcja sztucznego tworu nad Ruhrą i Renem musiałaby zniszczyć funkcje gospodarcze i tym samym poddebiła tworzący się ład nowej niemieckiej demokracji.”

Nowa niemiecka „demokracja” nie zasypia gruszek w popiele. Z innej strony (arcybiskup Conrad) doczekaliśmy się podobnego „protestu” w sprawie naszych granic na Odrze i Nisie.

Berlin jest także dzisiaj znowu bardzo ważnym ośrodkiem niemieckiego odrodzenia gospodarczego. Gdy przegląda się prasę, w oczy rzuca się ogromna ilość ogłoszeń firm i przedsiębiorstw, poszukujących sił fachowych do różnych gałęzi przemysłu.

Złowrogie siły istnieją nadal

Jeden z dziennikarzy amerykańskich zwiedzający kilka zniszczonych miast niemieckich napisał wczoraj, sentymentalny raport o życiu „biednych Niemców” wśród ruin i rumowisk. Kiedy jednak zobaczył drugą stronę medalu i naczynie przekonał się, ile setek wielkich fabryk niemieckich stoi niekiedy zupełnie w ruinie, a maszyni ich pracują znowu pełną parą, doszedł do wniosku, że „było jednak konieczne zniszczyć miasta niemieckie, ponieważ trzeba było zniszczyć siły, które wywołały tę straszliwą wojnę.”

Berlin jest klasycznym świadkiem, że siły te nadal istnieją i regenerują się w różnym dla pokoleń świata tempie.

W rok niespełna po rozgromieniu Niemiec, w kilka miesięcy zaledwie po uprzątnięciu gruzów, czynne są w Berlinie m. in. takie zakłady przemysłowe: Siemens, AEG, Bergmann, Telefunken, Osram, Borsig, Knorr, Lorenz, Zeiss, Goerz, Kodak, Agfa, Bestheim, Akkumulatorenfabrik, Mix-Genest, Lindstrom, Erich & Graetz, Pintsch, Schwartzkopf.

Wzruciła się na serii naszych znaczków pocztowych, przedstawiających barbarzyńskie zniszczenie Warszawy. Niemcy wydali serię pocztówek fotograficznych: Berlin dawny i dzisiejszy („Berlin einst und jetzt”). Na świetnie zszereżonych wykonanych zdjęciach widzimy cały ten pruski Postkartentempel, jak czasu wojny Anglii nazywali miasta niemieckie, w całej swej okazałości przedwojennej i w stanie obecnym, więc Reichskanzlei, Reichstag, Brandenburger Tor, Alexanderplatz, Unter den Linden itp. Z czegoż to oczu chce to smocze gniazdo pychy i buty krzyżackiej wyciskać łzy? Czy te pocztówki, rozsyłane przez Niemców na cały świat, odkąd zniesiony został zakaz korespondowania z zagranicą, mają być złośliwą „konkurencją dla Warszawy”, jak mówią ich sprzedawcy?

„Berlin kommt wieder”

„Berlin kommt wieder” (Berlin powróci) — rzucił ktoś w płońca i walącą się w proch i pył metropolię buty i pychy „herrenvolku” pogrobowe wolanie Goebbelsa. „Berlin kommt wieder” szedł głuchy pomruk z ponurych podziemi „wérwółów”. „Berlin kommt wieder” — rozkrzyżowała się radosnym uniesieniem prawa niemiecka. „Berlin kommt wieder” — rozbrzmiewa dziś po całym Niemieczech. Nowe życie rozkwita znowu na ruinach Berlina — wola z uśmiechem naród niemiecki. Berlin pozostaje stolicą jednej niepodzielnej Rzeszy — proklamują partie w swych programach politycznych. Po krótkim okresie depresji, smocze gniazdo odżyło i ożywiło się. W kabeletach i teatrzykach literackich żywność Berlina jest najulubieńszym tematem, zawsze gorąco i szczerze oklaskiwany (Berlin ist nicht kleinzu kriegen — Berlina nikt nie złamie).

W 12 miesięcy po kapitulacji Berlin powrócił bez maski: Oto w połowie kwietnia na ekranach kin w sektorze amerykańskim pojawił się film o obozach koncentracyjnych „Todesmuehle” (Młyn śmierci). Przeniesione stał i już na kilka dni napród wyprzedane kina tym razem wycisły pustka. Wielkie afisze propagandowe, prasa i radio zapowiadały film już od dłuższego czasu. Wbijano mieszkańcom Berlina w głowę, że jest ich obowiązkiem narodowym zobaczyć hitleryzm w świetle nagiej prawdy i niesfałszowanych faktów. I co się okazało? Po kilku dniach film „Todesmuehle” musiano zdjąć z ekranów. Berlin powrócił! Berlin zdobojkował dokument zbrodni i okrucieństw narodu niemieckiego, nie chciał ich oglądać, bo albo w nie wierzy, albo ma nieczyście sumienie zbrodniarza, który boi się, że jednak na widok swych straszliwie pomordowanych ofiar zażry.

Pewne pismo amerykańskie zamieściło w związku z tym na pierwszej stronie dwa zdjęcia: Reichsparteitag w Norymberdze w roku 1938 — obłęd masowy nieprzejrzanych tłumów, skupionych dookoła „fuehrera”. Podpis: Tylko miejsca stojące.

Obok zaś drugie zdjęcie: widownia jednego z największych kin berlińskich w czasie wyświetlania filmu „Todesmuehle”. Przeraziła pustka, gdzieś w kącie grupka ludzi, może 8—10 osób. Podpis: miejsca siedzące, ale puste.

Berlin powrócił, a wraz z nim upiór niemiecki, zchwyjący na sposobną chwilę. Ktoś niedawno trafnie powiedział, że Berlin jest pistoletem, przyłożonym do skroni Polski. Tak, pistoletem w ręku Frankenstein.

Bohdan Danielewski

Nowe elementy mogą wyjaśnić sytuację

Optymistyczne wyrzucenia min. Bidault

Paryz (PAP). W rozmowie z korespondentem agencji AFP francuski minister spraw zagranicznych Bidault wyraził pogląd, że przed zebraniem się ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Czwórki w dniu 15 czerwca, „nowe elementy mogą wyjaśnić sytuację”. Co się tyczy Triestu, minister Bidault jest przekonany, że jeśli na przyszłej konferencji będzie panowała sprzyjająca atmosfera, nowe propozycje umożliwią porozumienie między mocarstwami. Wówczas znają rozwiązania również inne sprawy pozostające dotychczas w zawieszaniu.

Minister stwierdza, że również zagadnienie kolonii włoskich nie jest bynajmniej nierozwiązalne. Już w maju stanowiska ZSRR i Wielkiej Brytanii, pomimo różnych zastrzeżeń, zbliżyły się do zasad propozycji francuskiej w sprawie powierzenia włoskiego nad koloniami i można żywić

nadzieje, że w razie pojednawczej postawy USA ministrowie będą mogli przystąpić ponownie do studiów nad projektem francuskim.

Centralnym problemem pozostaje jednak sprawa Niemiec, która wydaje się jeszcze daleka od rozwiązania. Nie można uważać za właściwe rozwiązanie podziału Niemiec na dwie strefy: zachodnią i wschodnią, jak to sugerowano w części prasy anglo-amerykańskiej. Projekt taki mógłby wchodzić w grę tylko w razie niepowodzenia wszelkich prób porozumienia między zwycięskimi mocarstwami, ale takie perspektywy — podkreślił minister Bidault — są na szczęście nieaktualne. Minister zakończył apelem o jedność pomiędzy mocarstwami, które zjednoczyły się dla wygrania wojny, obecnie zaś pragną utrzymać pokój.

Narady zastępców 4 min. spraw zagr.

London (obsł. wł.). Zastępcy ministrów spraw zagranicznych zapoznali się wczoraj z szczegółami roszczeń Austrii do pewnych zmian granic południowego Tyrolu. Stanowisko Austrii przedstawione zostało przez Grubera, pełniącego obowiązki austriackiego ministra spraw zagranicznych i włoskiego ambasadora. Według doniesień korespondentów Reutera w Paryżu, minister Gruber miał zaproponować nową linię granicę, zaczynającą się na zachód od przełęczy Brennerskiej, biegnącej na południe od Brixenu do obecnej granicy austriackiej. Ambasador włoski — według doniesień — podkreślił poważne gospodarcze znaczenie dla Włoch rejonu przełęczy Brennerskiej i Brixenu, gdzie znajdują się zakłady wodno-elektryczne. Zastępcy ministrów spraw zagranicznych odłożyli następnie konferencję w celu zapoznania się z tą sprawą. Zastępcy ministrów spraw zagranicznych spotkali się dzisiaj po południu celem rozważenia sprawy odskądowania włoskich oraz przysięgi włoskiej floty wojennej.

Paryz (PAP). Na posiedzeniu konferencji zastępców ministrów spraw zagr. przedstawiciel

Włoch Lupi di Soragna zakomunikował, że Włochy wyrażają zgodę na francuskie żądania terytorialne w okr. Vesubie i w dolinie Tineg. Rząd włoski prosił jednak o możliwość zatrzymania przez Włochy doliny Roya, do której Francja również rości pretensje, gdyż znajdujące się tam 3 wielkie elektrownie zasilają przemysł północnych Włoch, zatrudniający przeszło 200.000 robotników.

Na następnych sesjach zastępcy ministrów spraw zagranicznych omawiać będą następujące tematy: utworzenie sojuszniczej komisji wojskowej do roztoczenia kontroli nad wykonaniem warunków traktatu pokojowego, ograniczenie sił zbrojnych w Rumunii, sprawę włoskich przestępstw wojennych i przedwojennych bilateralnych omów z Włochami. Następnie zastępcy ministrów spraw zagranicznych odbędą wstępną dyskusję w sprawie granicy austriackiej, podczas której przedstawiciele Austrii i Włoch przedstawiały swoje poglądy. Piątek był dniem wolnym od obrad, gdyż zastępcy ministrów spraw zagranicznych rozpatrywali sprawozdania poszczególnych komisji.

Wznowienie stosunków handlowych z Palestyną

Katowice (PAP). W Izbie Przemysłowo-Handlowej w Katowicach odbyła się konferencja w sprawie wznowienia stosunków handlowych z Palestyną. W konferencji tej, poza przedstawicielami Izby, wziął udział dyrektor Izby Handlowej Palestyńsko-Polskiej w Tel-Awiewie dr N. Grosskop a z ramienia Ministerstwa Żeglugi i Handlu Zagranicznego uczestniczyli w niej radca Pohoski z Warszawy oraz dyrektor Delegatury Ministerstwa w Katowicach Ciesielski. Dyr. Grosskop zobrował obecne możliwości, zarówno eksportowe, jak i importowe Palestyny. Palestyna może do Polski eksportować owoce, przede wszystkim cytryny, olejek eteryczny, koncentraty itp. Z Polski pragnę-

łyby Palestyna importować żelazo różnych gatunków, biel cynkowa, drzewo, wyroby drewniane (meble), artystyczne przedmioty użytku domowego, zabawki, ceramikę, sanitarną porcelanę użytkową, szkło użytkowe, pierze w stanie surowym, grzyby suszone, konserwy jarzynowe itp. Przed wojną nasz eksport do Palestyny czterokrotnie przewyższał import z Palestyny do Polski. Obecnie stosunek ten powinien być jeszcze powiększony, choćby z uwagi na całkowite wyeliminowanie Niemiec, jako partnera handlowego. Zaczynając należy, że towary polskie posiadają bardzo dobrą markę na rynku palestyńskim.

I U. S. A. przedłużają ustawę o służbie wojskowej

New York (obsł. wł.). O wygranu i utrzymaniu pokoju mówił w ostatnich dniach amerykański sekretarz wojny Peterson. Przemawiał on na zjeździe gubernatorów 48 stanów Ameryki Północnej. W przemówieniu swoim sekretarz wojny zwrócił się do wszystkich gubernatorów o poparcie projektu ustawy o przedłużeniu na dalszy rok obowiązkowej powszechnej służby wojskowej w St. Zjednoczonych. Amerykański sekretarz wyjaśnił, że wymagają tego nieodzowne względy zabezpieczenia pokoju.

W związku z świętem narodowym dziennik „New York Times” zamieszcza między innymi

następujące uwagi: wdzięczność naszą dla tych, którzy oddali w ofierze swe życie wyrazimy najlepiej, oddając wszystkie swe siły na rzecz podjętej przez nich dzieła ugruntowania trwałego sprawiedliwego pokoju. Musimy zbudować taki pokój, który byłby trwały, ponieważ operabył się na zasadach sprawiedliwości. Winnymi też udzielać poparcia ONZ. Składając obecnie hołd pamięci tych, którzy padli na polu chwały, kończy swe uwagi „New York Times”, potwierdzając naszą wole wyrażenia wysiłków dla zrealizowania tej sprawy

Międzynarodowa federacja produkcji rolnej

London (obsł. wł.). Na konferencji w Londynie rolnicy 31 państw postanowili założyć międzynarodową federację produkcji rolnej. Brytyjski narodowy związek rolników zwołał tę konferencję w celu rozpatrzenia tego projektu. Dyrektor generalny organizacji żywnościowo-rolniczej Zjednoczonych Narodów przybył samolotem ze Stanów Zjednoczonych, aby złożyć konferencji rolników w Londynie sprawozdanie z ostatnich prac organizacji, na których czel-

stoi. Wypowiedział on następujące ostrzeżenie: brak żywności po następnych zbiorach będzie również dotkliwy jak w okresie zbiorów w 1944 i 1945 r. O ile nie powzięte zostaną środki do celu ograniczenia zapasów i rozprawienia ich po całym świecie, świat może stanąć w obliczu nowej głębszej choroby. Potrzeba konieczne powziąć kroki, aby przysporzone zbiory stały się największymi w historii świata.

Min. Minc konkretyzował zagadnienia gospodarcze

Warszawa (PAP). Dnia 29 bm. powrócił z Moskwy do Warszawy ob. minister Hilary Minc. Minister Przemysłu ob. Hilary Minc wchodził w skład oficjalnej delegacji rządowej i pozostał

przez pewien czas po jej wyjeździe w Moskwie, celem konkretnego rozpracowania zagadnień gospodarczych, omówionych w radziecko-polskim komunikacie z dnia 26 maja 1946 r.

*) Wyjątek z książki, która w tych dniach ukazuje się na półkach księgarskich: B. Danielewski, J. Koliński i A. Rogalski „Niemcy rozgromione”. Poznań, 1946, Wydawnictwo Zachodnie, na kładem ZAI i PZZ, skład główny księgarnia Ziemi Zachodnich, Bukowska 1, stron 400, cena 300 złotych.

Dalszy transport niemieckich zbrodniarzy wojennych przybył do Warszawy

Warszawa (PAP) W dniu dzisiejszym przywieziono polskim samolotem wojennym na lotnisko Okęcie dalszych 12-tu wojennych przestępców niemieckich. Są to członkowie SS, wielokrotni mordercy, likwidatorzy obozów i gett.

Największym z przybyłych zbrodniarzy jest Hauptsturmfuehrer der Waffen SS Goeth Amon — komendant i likwidator obozów w Szechni i Tarnowie. Do likwidacji dwóch ostatnich obozów zgłosił się ochotniczo. Jego również dziełem była likwidacja getta krakowskiego. Własnoręcznie wymordował wiele tysięcy ludzi. Ulubioną jego rozrywką było szpiczucie ludzi psami. Zbir ten był wielokrotnym milionerem, gdyż ukrył przy pomocy narzeczony znaczny majątek zrabowanych ofiarom kosztowności.

Pozostali, mimo, że nie mieli takiego „stanowiska” jak Goeth, byli znani z okrucieństwa zbrodniarzami, pełniącymi funkcje blokowych i strażników obozów koncentracyjnych. Są to: Szuekrer Paul (obozy: Monowice, Buchenwald), Wyleżalek Emanuel i Pizudla Marcin — (Sachsenhausen, Oświęcim, Mauthausen), Wiecek Hugo i Plunczyk Heinrich — obaj z Gusen; Piśniak Teodor — Ukrainiec i volksdeutsch (Buchenwald); Zoelmer Gustaw (Stutthof) i ostatni — Preuser Fritz, który współdziałał przy ewakuacji Poznania i likwidacji getta warszawskiego.

Kobiety Felsler Maria, Edal Margarita i Barth Margarita — były dozorkami obozu w Ravensbrueck.

Wszyscy ci przestępcy szczególnie znęcali się nad więźniami Polakami.

Za wyjątkiem Wyleżalka, ubranego w cywilne ubranie i cyklistówek, wszyscy pozostali mężczy-

źni są w różnych podniszczonych mundurach niemieckich.

Z przybyłych kobiet Edal Margarita i Barth Margarita — to młode jeszcze dziewczyny, najwyżej 25-letnie, o bezmyślnych, pospolitych twarzach.

Przybyli przestępcy zostali przekazani przez

Egzekucja przestępców obozu koncentracyjnego w Dachau

Monachium (PAP). W dniach 28 i 29 maja odbyła się w Landsberg egzekucja 26 przestępców z obozu koncentracyjnego w Dachau, skazanych na karę śmierci przez powieszenie. Wśród skazanych znajdował się osławiony lekarz niemiecki, dr Schilling.

Szubienicę, na której zawisli przestępcy ustawiono na wprost okna celi, w której Hitler odsiadywał karę po puczu monachijskim i pisał „Mein Kampf”.

Sabotowanie zarządzeń niemieckich

London (PAP). Agencja Reutersa donosi, że przed samą egzekucją osławionego badacza niemieckiego dra Schillinga, wydarzył się sensacyjny wypadek. Walter Knaupek, który stał na czelu-

amerykańskie władze okupacyjne we Frankfurcie nad Menem i w Dachau specjalnej ekipie Ministerstwa Bezpieczeństwa na czeluce której stoi mjr. Perkowski. Tymże samolotem przyjeżdża do kraju zastępca szefa misji wojskowej dla badania wojennych zbrodni niemieckich płk. Chremlński oraz członek tejże misji kpt. Wincenty Hein.

grupy polskiej w Dachau, oświadczył, iż wszelkie wyniki badań dr Schillinga, mające posłużyć za podstawę dla dalszych prac, zostały sfalszowane przez więźnia dr Adama Cyrkowića z Krakowa, który zmuszony był pomagać Schillingowi przy jego doświadczeniach. W ten sposób Cyrkowićowi udało się uratować wielu współwięźniów od cierpienia i śmierci. W ciągu dnia dr Cyrkowić pracował z Schillingiem, w nocy zaś przygotowywał fałszywe dane dla Schillinga, a prawdziwe wyniki badań nad malarią spisywał dla siebie. W chwili obecnej dr Cyrkowić znajduje się w Krakowie i pracuje nad udostępnieniem światu prawdziwych wyników, przeprowadzonych w Dachau badań. Ciężko chory na gruźlicę dr Cyrkowić pracuje z wielkim pośpiechem, aby zdążyć przed śmiercią ogłosić wyniki swych badań.

Biuro międzynarodowe dla uchodźców i wysiedleńców

London (obsł. wł.) Specjalna komisja dla spraw uchodźców i wysiedleńców zakończyła swą pracę po 8-miotygodniowych obradach w Londynie. Zalecenia komisji przedłożone zostaną Radzie gospodarczo-społecznej Narodów Zjednoczonych. Jednocześnie osiągnięto porozumienie w sprawie utworzenia czasowego biura, mającego zajmować się uchodźcami i wysiedleńcami z tym, że te osoby, które nie mogą być repatriowane, znajdują się pod opieką nowej in-

stytucji. Komisja nie mogła osiągnąć jednomyślnego porozumienia w kwestii czy osoby o odmiennych poglądach politycznych, które odmawiają powrotu do kraju, ponieważ nie godzą się na rozwój wypadków politycznych, mają być zakwalifikowane jako uchodźcy i mieć prawo do korzystania z pomocy biura międzynarodowego. Polska, Jugosławia i Białoruś były przeciwnie zakwalifikowaniu tych osób jako uchodźców.

Przyjaźń polsko-radziecka w oświetleniu radia moskiewskiego

Moskwa, (obsł. wł.) Komentator radia moskiewskiego poświęca dłuższy artykuł omówieniu przyjaźni polsko-radzieckiej. Autor pisze między innymi:

„Przybycie do Moskwy delegacji polskiej jest dowodem pogłębienia przyjaźni między narodem polskim a Zw. Radzieckim i stanowi przykład współpracy obu narodów. Zw. Radziecki jest zawsze gotów do przyjęcia z pomocą i okazania poparcia. Pomoc-udzielenia przez Zw. Radziecki przyczyni się do odbudowy gospodarczej Narodu Polskiego. Budżet uchwalony przez KRN po-

zwala ocenić, jakiego nakładu środków i siły wymaga to zadanie. Rząd Polski czyni wysiłki w kierunku przeprowadzenia odbudowy kraju. Zgodnie z układem polsko-radzieckim z 21 kwietnia 1945 roku, Polska ma prawo liczyć na pomoc przy odbudowie swej gospodarki. Pewność ta znalazła obecnie potwierdzenie. Udziałając pomoc Polsce Zw. Radziecki wykazał, że gotów jest zawsze udzielać pomocy krajom potrzebującym oraz współpracować z państwami demokratycznymi.

Giral oskarża gen. Franco

Warszawa (obsł. wł.) Na drugiej publicznej sesji podkomisji Rady Bezpieczeństwa do spraw Hiszpanii premier republikańskiego rządu hiszpańskiego Giral, w ciągu 3 godzin podawał dalsze szczegóły, ujawniające, iż rząd gen. Franco działa przeciw pokojowi. Na zapytanie delegata polskiego ambasadora Langego premier Giral wyjaśnił, że tylko wspólna akcja Narodów Zjednoczonych może zapobiec wojnie domowej w Hiszpanii. Premier zwrócił uwagę na wzmocnienie się prądów politycznych w Hiszpanii oraz na gorączkową eksploatację złóż uranu potrzebnych dla produkcji bomby atomowej. Premier dołączył do aktów listę najwybitniejszych hitlerowców i członków Gestapo, ukrywających się w Hiszpanii i na zakończenie powołał się na źródła amerykańskie, że Niemcy ulokowali w przemyśle hiszpańskim 100 mil. dolarów.

Ustąpienie gabinetu perskiego

Nowy Jork (obsł. wł.) Według wiadomości prasowych, nadchodzących z Iranu, premier Iranu Sulthanah zażądał i otrzymał rezygnację całego gabinetu. Premier być może zwróci się do szacha Iranu o wskazanie kogoś, kto by utworzył nowy gabinet.

Podział niemieckiej floty handlowej

Warszawa (obsł. wł.) Komisja sojusznicza do spraw odszkodowań wojennych podała do wiadomości, że zgodnie z postanowieniami konferencji poczdamskiej 3/4 floty handlowej zostanie podzielone pomiędzy: Anglię, Francję, Holandię, Belgię, Australię, Kanadę, Danię, Egipt, Stany Zjednoczone, Grecję, Indie, Nową Zelandię, Norwegię i Jugosławię. Pozostała część floty tj. 1/4 otrzymała Zw. Radziecki, który część jej przekazał Polsce.

Kongres amerykański uchwalil ustawę przeciwstrajkową

Warszawa (obsł. wł.) Ustawa przeciwstrajkowa proponowana przez prezydenta Trumana uchwalona została w Izbie Reprezentantów 230 głosami przeciw 106. Jak już donosiliśmy senat uchwalil ustawę w ub. sobotę 40 głosami przeciw 29. Przeciwnicy ustawy w Izbie Reprezentantów nazywali ją najbardziej drastyczną jaka kiedykolwiek została uchwalona. W międzyczasie senat odrzucił 70 głosami przeciw 13 projekt prezydenta Trumana o powołaniu do wojska strajkujących. W czasie rozprawy tego wniosku padły okrzyki: hitlerzy!

Przed głosowaniem ludowym

Warszawa (PAP) Biuro Gen. Komisarza Głosowania Ludowego komunikuje, że kraj został podzielony na 16 okręgów i na 10 600 obwodów głosowania. Na czele każdego obwodu stoi przewodniczący i jego zastępca.

W przededniu Kongresu Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

Warszawa (PAP). Na konferencji, której przewodniczył prezes Towarzystwa Przyjaźni polsko-radzieckiej minister Henryk Świątkowski, zapoznano przedstawicieli prasy z programem kongresu Towarzystwa, który odbędzie się w Warszawie w czasie od 1 do 3 czerwca.

Otwarcie międzynarodowej komunikacji lotniczej

London (obsł. wł.) W londyńskim porcie lotniczym otwarto oficjalnie międzynarodową komunikację lotniczą. Pierwszym samolotem, który wylądował, była brytyjska maszyna typu Lancaster z Australii. Samolot ten przeleciał trasę 19 000 km, która jest najdłuższą trasą lotniczą świata, w 63 godzinach 15 minutach.

Komuniści poparli nabożeństwa polskie na Zaozniu

Cieszyn (PAP). Członkowie katolickiej partii ludowej na Zaozniu zażądali od patronatu katolickiego w Zachodnim Cieszynie zniesienia nabożeństw w języku polskim na Śląsku Cieszyńskim. Na skutek interwencji komunistycznej partii czechosłowackiej nie doszło do zrealizowania zamierzeń ludowców. W wielu gminach Zaozlia, mimo zabiegów polskich, nie przywrócono dotychczas polskich nabożeństw.

Znowu Polacy w strefie brytyjskiej skazani na śmierć

Berlin (API) Brytyjski Sąd Wojskowy w Hamburgu wydał wyrok śmierci na 4 Polaków, oskarżonych o zamordowanie magazyniera dla deportowanych. Skazani są: Józef Wiecek, Roman Czajkowski, Bazyli Turek i Maliszewski. Nado w Herfordzie władze brytyjskie aresztowały 5 Polaków, podejrzanych o zamordowanie kapitana brytyjskiego, który stanął w obronie Niemców.

15 lat więzienia za współdziałanie w mordstwie prokuratora Martiniego

Kraków (PAP). Przed Sądem Okręgowym w Krakowie odbył się w trybie dorocznym proces przeciwko Jolancie Słapianiec, 17-letniej uczennicy szkoły dramatycznej, oskarżonej o współdziałanie w mordstwie, dokonanym w marcu br. na prokuratorze krakowskiego Sądu Specjalnego dr. Romanie Martinim. Akt oskarżenia zarzucał Słapianiec, iż nakłoniła ona właściwego sprawcę zbrodni Wróblewskiego do zamordowania dra Martiniego, oraz że udzieliła mu czynnej pomocy, podając narzędzia zbrodni i ręczniki do skropania ofiary. Prokuratorowi Martinemu zadano 12 ciosów w głowę tym samym narzędziem oraz 4 rany sztyłem w szyję i klatkę piersiową. Po dokonaniu zbrodni sprawcy zrabowali złoty zegarek, bransoletkę, pierścionek oraz garderobę ofiary. Są uznając winę oskarżonej za całkowite udowodnione, skazał Jolantę Słapianiec na 15 lat więzienia. Łagodny wymiar kary uzasadniony został w motywach wyroku młodym wiekiem oskarżonej i chęcią umożliwienia jej, po odbyciu kary, powrotu do społeczeństwa.

Zbrodnicza akcja bandy „Wilka” znalazła swój epilog przed Sądem Wojskowym w Poznaniu

We wsi Kuczków pow. Jarocin ujęci zostali 31 stycznia br. przez władze bezpieczeństwa 4 członkowie wyrotowej organizacji „W. S. G. O. Warta”; 21-letni Czesław Kawecki (pseud. „Jelen”) rolnik z Sieprawki pow. Lublin, 20-letni Bronisław Szefer (pseud. „Łoś”), 20-letni ślusarz Marian Drymel z Parczawa pow. Ostrów i 23-letni brukarz Marian Stroński z Zegocina pow. Jarocin.

Reszta bandy dostała się w ręce władz 12 marca br., kiedy na zrabowanych samochodach ciężarowych usiłowała zbiec na Ziemie Zachodnie. W pościgu, zorganizowanym przez żołnierzy 10 pp. oraz grupy Milicji Obywatelskiej z Ostrowa Wilk, osaczono bandytów we wsi Bartniki pow. Miłicz i po 3-godzinnej walce, w czasie której zginął strzelec 10 pp. Stefan Zasepa — rozbrojono. Ujęci zostali wtedy: Jerzy Szep (pseud. „Juras”) lat 20, rzemieślnik z Bylszawy, pow. Tuchola, Łucjan Szymczak („Brzóska”) lat 20, zam. w Werginkach pow. Kalisz, Bronisław Stasiński („Kuba”) lat 22, murarz z Biskupów pow. Kalisz, b. kanonier 33 p. artylerii, Andrzej Kochoanowski („Kot”) lat 17, bez stałego miejsca zamieszkania, Stanisław Andrzejewski („August”), lat 23, Andrzej Bogus („Andrzej”), lat 23, zam. w Bięganinie pow. Ostrów, Władysław Kazmiński („Władek”), lat 22, murarz z Biskupów pow. Kalisz, oraz Stanisław Szepański („Stanisław”) lat 21, z zawodu robotnik.

Wymienieni stanęli w dniu wczorajszym przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Poznaniu. Rozprawa, odbywająca się na sali w Woj. Komen-

dy M. O. odsłania wiele sensacyjnych szczegółów antypaństwowej działalności grupy terrorystów wielkopolskich, pod wodzą niej, „Wilka”. Okazuje się, że powstała ona z resztek rozbitej 22 października ub. roku w Odolanowie grupy „Błyska”, o której ujęciu i skazaniu swego czasu donosiliśmy. Banda miała za zadanie obalenie demokratycznego ustroju Państwa Polskiego. Walkę prowadziła metoda fizycznego uszkodziwienia i usuwania funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa i Milicji Obywatelskiej, a przez napady na instytucje państwowe, urzędy, przedsiębiorstwa, zakłady użyteczności publicznej przedsięwzięcia, zakłady uszkodziwienia normalnego funkcjonowania naszego aparatu państwowego i gospodarczego. Nie cofano się w swej zbrodnicznej działalności przed grabieniem mienia państwowego, terroryzowaniem urzędników, działaczy społecznych, członków demokratycznych stronnictw politycznych oraz ludności cywilnej.

Po śmierci zabitego w obławie „Wilka” dowódca grupy Niemiec Helmut, używający pseudonim „Huragan”. Jego zastępca był właśnie Jerzy Szep (pseud. „Juras”) herszt szajki, która zaszła wczoraj na ławie oskarżonych.

Do „W. S. G. O. Warta” wstąpił Szep 20 listopada ub. roku w końcu listopada razem z kilkoma członkami bandy zorganizował napad na posterunek M. O. w Koźminiu pow. Krotoszyn, gdzie rozbrojono kilku milicjantów. 1 grudnia ub. roku dokonano napadu na Raszków i Odolanów w pow. ostrowskim, skąd zrabowano 70 tys. zł z kasy Związku Samopomocy Chłopskiej oraz 43 tys. zł z banku.

Stettinius podał się do dymisji

London (obsł. wł.) Prezydent Truman potwierdził wiadomość, że Stettinius złożył rezygnację ze stanowiska delegata St. Zjednoczonych w Radzie Bezpieczeństwa ONZ. Prezydent dodał, że odrzucił przyjęcie tej rezygnacji. Stettinius jest niezadowolony z usuwania go na plan drugiego przedbytnesa w Radzie Bezpieczeństwa.

„Ofenzywa anglo-amerykańska przeciwko Bałkanom”

Paryż (API) Dziennik Humanité zamieszcza artykuł pt. „Ofenzywa anglo-amerykańska przeciwko Bałkanom”. Autor artykułu pisze: „Rząd Wielkiej Brytanii wystosował 9 maja notę do rządu jugosłowiańskiego, protestującą przeciw postępowaniu Jugosłowian w Wenecji Julijskiej. Wielka Brytania skarży się, że Jugosławia (ta) postępuje, jakby chciała odosobnić się od Zachodu”. Autor zapytuje: „Wiedząc dlaczego wysłano tę notę? Oto dlatego, że w czasie pobytu misji badawczej ludności Wenecji Julijskiej wypowiedziała się z zapalem, lecz jednocześnie spokojnie, bez żadnych ekscesów za przyłączeniem tej krainy do Jugosławii”.

Częściowe upaństwowienie brytyjskiego przemysłu żelaznego

London (PAP). 338 głosami przeciwko 184 Izba Gmin przyjęła we wtorek wieczerą uchwałę, zatwierdzającą postanowienie rządu, przejścia pewnych gałęzi brytyjskiego przemysłu żelaznego i stalowego.

Sabotaże niemieckie w Czechosłowacji

Praga (PAP). Jak donosi prasa czeska, Niemcy, którzy poddają się w trybie wieczerą uchwałę, starają się wszelkimi sposobami niszczyć swe nieruchomości, aby nie dostały się one do rąk Czechów. Podpalają oni własne domy i gospodarstwa, niszczą sprzęt domowy i narzędzia rolnicze. Aby zapobiec tym aktom sabotażu, utworzono w licznych miejscowościach specjalne patrole czeskie.

U. S. A. pośrednikiem w wojnie domowej w Chinach

Nowy Jork (obsł. wł.) Na Dalekim Wschodzie przedstawiciel prezydenta Trumana oświadczył podczas przemówienia w Nankinie, iż St. Zjednoczone czynią wszelkie wysiłki, aby doprowadzić do zakończenia wojny domowej w Chinach.

Hitlerowie niszczą francuskie flagi morskie

Tuebingen (API) W mieście Tuebingen „nieznani sprawcy” zerwali 3 flagi francuskie umieszczone na wieży kościoła. Władze francuskie wydały zarządzenie, aby obywatele tego miasta dostarczyli 3 flagi i umieścili je w portem na miejscu, gdzie się przedtem znajdowały. Nado władze francuskie ustawiły przez miesiąc warte przy kościele, złożoną każdorazowo z 5 byłych hitlerowców oraz wprowadziły godzinę policyjną w mieście. Wreszcie mieszkańcy Tuebingen zostali zobowiązani przez Francuzów do 100 flag narodowych Francji.

Rada Bezpieczeństwa na nową sprawę Iran — Francja

London (obsł. wł.) Rząd Iranu zwrócił się do ONZ z pismem, w którym oskarża Francję o pogwałcenie suwerenności Szamu i prosi o rozwiązanie sprawy na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa. Rząd francuski wydał oświadczenie, w którym zaprzecza twierdzeniom Szamu.

Czy zwłoki Mussoliniego wywieziono samolotem?

Rzym (PAP). Policja włoska przeprowadziła śledztwo w sprawie przyszczenia, że skradziony w poniedziałek z lotniska w Mediolanie samolot wojskowy mógł być użyty do wywiezienia z kraju wykradzionych w swoim czasie zwłok Mussoliniego. Przypuszczenia te nasuwały się w związku z urzędowym doniesieniem, że samolot ukradł „prawie na pewno” neofaszyści. Gen. Giraud, dowódca pierwszej włoskiej strzyły lotniczej sądzi, że wywiezienie zwłok samolotem jest mało prawdopodobne, chociaż przyznaje, że samolot mógł z łatwością odlecieć do Francji.

„Wilka”

Napad na mleczarnię w Dobrzycach pow. Ostrów 12 grudnia przyniósł bandytom w łupie ponad 100 tys. zł, 12 świń i 6 beczek masła. Z banku i poczty w Odolanowie zrabowano 6 tys. zł. Podczas napadu na posterunek M. O. w Gólcuchowie pow. Jarocin zabrano znajdującą się tam broń, z młyna — 3000 zł, a od sekretarza Urzędu Głównego większą ilość pieniędzy i bieliznę. Tego samego dnia dokonano rabunku roweru i butów, będących własnością wójta wsi Szukuda pow. Jarocin.

Na rozkaz „Wilka” Szepę zastrzelił 27 grudnia na omentarzu w Karminku pow. Jarocin kapłan W. P. Czestawa Kusa. W tym samym dniu wykonując wyrok śmierci na jednym z mieszkańców Krotoszyńca postrelono go i żyjącego jeszcze wrzucono do jamy, przysypując ziemią.

Około 28 grudnia banda napadła na gorzelnię w Katowicku pow. Ostrów, gdzie łupem bandytów padło 900 litrów spirytusu. Z początkiem stycznia urządzono napad na mleczarnię i spółdzielnię „Rolnik” w Skalmierzycach, skąd zrabowano 70 tys. zł. W Żernikach pow. Kalisz pobito w końcu stycznia br. kilku członków Polskiej Partii Robotniczej. Z majątku Kuchary pow. Jarocin zabrano 8 tys. zł. W parę dni później Szepę wraz z „Huraganem” dokonali rabunku 10 tys. zł z majątku Jędrzej pow. Jarocin.

Zakończenie procesu i ogłoszenie wyroku nastąpi w dniu jutrzejszym. Rozprawa jest otwarta dla publiczności i odbywa się w sali Woj. Komendy M. O. przy ul. Marszałka Focha.

Idea wszechludzka

Kiedy w czerwcowy poranek 1859 roku stanęły naprzeciw siebie pod Solferino dwie armie: francuska i austriacka, by rozstrzygnąć losy północnych Włoch, w obronie których wystąpiła Francja, na jednym z okolicznych wzniesień, skąd rozpościerał się rozległy widok, znalazła się garstka zagranicznych turystów, obserwująca przez lornetki przebieg bitwy. Znajdujący się wśród turystów Szwajcar Henryk Dunant, z zaciekawieniem patrzył na dolinę mieniącą się barwami rozmaitych mundurów i błyskami broni. Wojska przygotowujące się do bitwy, dymy rozpoznających kanonadę dział i kontrast bujnej przyrody tworzyły niezapomniany widok. Jakże inny zobaczył Dunant następnego dnia, kiedy znalazł się na poprzednim stanowisku. Zniszczone pola i winnice, wśród nich tysiące zabitych, tysiące rannych wzywających daremnie pomocy, ogromne rzesze nędzarzy. Zniknął niepowrotnie urok poprzedniego dnia, a miejsce jego zajął ponury w swym realizmie obraz zniszczenia.

Wówczas to w myślach Dunanta zrodziła się wielka idea. Idąc za głosem współczującego serca zorganizował pomoc i udał się na plac boju, by nieść ulgę rannym i umierającym. Okropność wojny widziana z bliska, wywołała u Dunanta nie tylko głęboki wstrząs, ale skłoniła go do wypracowania po powrocie do Genewy wspaniałego planu, który miał w przyszłości zapobiec okropnościom wojny.

Idea Dunanta zawarta w jego książce „Wspomnienia spod Solferino” poparło groń poważnych obywateli szwajcarskich, zwołując w cztery lata później międzynarodową konferencję w Genewie, z udziałem przedstawicieli 16 europejskich krajów. Podpisano umowę, zobowiązującą państwa biorące udział w konferencji do utworzenia Komitetów Czerwonego Krzyża. Celem Komitetów miało być przygotowanie pomocy dla chorych i rannych, na wypadek wojny. W rok później przedstawiciele europejskich państw zebraли się ponownie w Genewie, gdzie podpisali Konwencję Genewską, stanowiącą podstawę międzynarodowej pracy Czerwonego Krzyża. Ustala ona, że chorzy i ranni żołnierze walczących stron korzystają z jednakowej opieki Czerwonego Krzyża a osoby niosące pomoc w ramach tej opieki z nietykalności. Postanowienia Konferencji Genewskiej rozszerzono w r. 1899 w Hadze, gdzie podpisano dodatkową umowę, ustalającą nietykalność szpitali i sprzętów szpitalnych oraz osób znajdujących się w nich. Konferencja Haska stała się wielkim zwycięstwem idei ludzkiego humanitaryzmu. W dowód wdzięczności uchwalono, że Szwajcaria — ojczyzna Henryka Dunanta będzie główną siedzibą Międzynarodowego Czerwonego Krzyża, a znakiem idei czerwokrzyżowej odwrócone gołdo narodu szwajcarskiego — czerwony krzyż na białym tle.

Lata następne stały się dla Czerwonego Krzyża wielką próbą jego wartości. Wojna między Francją a Niemcami w r. 1870, później pierwsza wojna światowa dowiodły, że idea czerwokrzyżowa jest wartościowa nieprzemijająca i ogólnoludzka. Szeroko zakreślona pomoc dla chorych i rannych żołnierzy, działalność sanitarna i akcja zmierzająca do polepszenia losu jeńców wziętych do niewoli, stanowiły źródła bijące czystym strumieniem najwyższej wartości ludzkiej — miłością dla bliźnich, mimo rozpetanej w świecie nienawiści i nie zawsze opanowywanych namiętności. Humanitarna działalność Czerwonego Krzyża znalazła powszechne uznanie w całym świecie, czego wyrazem były również słowa ówczesnego Papieża Benedykta XV.

Ostatnia wojna, to smutna karta w dziejach ludzkości. Dowiodła ona, że świat nie dorósł jeszcze do wyżyn ideowych Czerwonego Krzyża. Wskutek bezwzględności stosowania metod walki, ludność cywilna narażona została na straszliwe skutki działań lotniczych, deportacji, masowych mordów i niewolniczego trybu życia. Niemcy zignorowali zupełnie szereg zobowiązań, a w ich liczbie i Umowę Genewską, rozszerzoną w r. 1929. Ustaliła ona szereg uprawnień dla ludności cywilnej, narażonej na tragiczne skutki współczesnej wojny. Choć jednak organizacji Czerwonego Krzyża nie udało się stępić ostrza wojny, przecież na przestrzeni minionych lat, działalność jego zapisała się złotymi głóskami. Konferencja Genewska umożliwiła rozmowy między walczącymi stronami, wymianę jeńców, dostarczenie paczek i listów jeńcom wojennym i cywilnym oraz przyczyniła się do polepszenia warunków ich bytu. Miliony osób doznały wskutek działalności Czerwonego

Krzyża znacznych ulg, zmniejszono, lub usunięto wiele cierpień, uratowano tysiące istnień.

Dziś, gdy świat podjął znowu dzieło pokoju, Czerwony Krzyż włączył się w ten potężny nurt. Skuteczną i na wielką miarę zakrojoną działalnością pomaga do zlikwidowania następstw wojny, organizuje akcję ratowniczą na wypadek żywiołowych klęsk, propaguje higienę, dąży do polepszenia warunków zdrowotnych, pielęgnuje chorych, tworzy jednostki sanitarne, kształci działaczy, zapoznaje z idea czerwokrzyżową mło-

dzie. P. C. K. — Stowarzyszenie Wyższej Użyteczności posiada więc ogromne pole działania.

Wartość pracy Czerwonego Krzyża, wartość jego wszechludzkiej idei winna doznać wstępnego poparcia. Dziś, gdy zmierzamy ku nowym celom po nowych drogach, trzeba, by zadania P. C. K. spotykały się z powszechnym zrozumieniem, więcej, by pozyskały nowe rzesze ideowców. Rozpoczynając się w dniu jutrzejszym Tydzień P. C. K. stwarza ku temu najlepszą sposobność.

J. T.

Czytelnicy piszą:

Gorzów chce produkować

W związku z artykułem umieszczonym w nr. 125 „Głos Wielkopolski” z dnia 8 maja br. pt. „Musimy utrzymać poziom produkcji w Wielkopolsce”, otrzymaliśmy od Związku Zaw. Metalowców, Oddział I w Gorzowie następujące pismo przesłane równocześnie do rozpatrzenia Wojewódzkiej Radzie Narodowej w Poznaniu:

„Prośba, za jaką postawiliśmy zwrócić się do Wysokiej Rady, jest sprawą obrzymiej wagi, gdyż jako pracownicy Zakładów Mechanicznych i Odlewni Żelaza P. P. T. i M. R. w Gorzowie n/W. orientujemy się dokładnie w możliwościach naszej produkcji. Boli nas to, iż rozpatrywana jest możliwość sprowadzania części zamiennych do maszyn samolotów z zagranicy.

Nie kierują nami pobudki wyłącznie patriotyczne (części te muszą być sprowadzane z Niemiec), lecz świadomi obywatelskiego obowiązku względem Narodu i mając najszersze chęci spełnienia ich, my pracownicy Zakładów Mechanicznych i Odlewni Żelaza P. P. T. i M. R. w Gorzowie zwracamy się do Wysokiej Rady o jak najszybsze i przychylne załatwienie naszej prośby, gdyż od tego zależy nie tylko podniesienie stanu moralnego i materialnego naszych pracowników na tak daleko na Zachód wysuniętej placówce, lecz sprawa lepszego zagospodarowania Ziemi Zachodniej Okręgu Lubuskiego, a także podniesienia naszej samowystarczalności i gospodarki w ramach ogólnopolskich. Idzie to w parze z umocnieniem naszego prawa do Ziemi Odzyskanych na arenie międzynarodowej.

Pełniąc sumiennie naszą pionierską pracę od czerwca 1945 r. wielokrotnie już zwracaliśmy się do kierujących nami czynników o udzielenie technicznej i materialnej pomocy, celem podniesienia naszej wydajności. Wiele Komisji zwiedziło teren naszych Zakładów, uznając w zupełności słuszność naszych postulatów i najsołenniejszym przyrzekając przychylne ich załatwienie. Niestety do dziś dnia bez najmniejszych rezultatów. Nie wiemy, czy stan taki spowodowało niedbalstwo Komisji, czy też wysyłających je instancji, gdyż nie tylko nie zastawiano się na dół, by uzupełnić nasze potrzeby, lecz w wielu wypadkach robiono nam w tym kierunku trudności. Nie wywiązano się też z przyjętych zobowiązań względem pracowników naszych Zakładów.

Pierwszą i najważniejszą naszą bolączką jest sprawa umożliwienia nam otrzymania pewnej ilości obrabiarek i narzędzi warsztatowych, co kolosalnie podniesie stan naszej wydajności i da możliwość zarobkowania szerokim masom tutejszych obywateli. Następną sprawą jest polepszenie i uregulowanie aprowizacji pracowników oraz ich rodzin (pracownicy od marca nie otrzymują chleba) wreszcie uregulowanie płacy ze wszelkimi zobowiązaniami.

Choć te trzy postulaty nie wyczerpują całko-

wicie braków i niedociągnięć na naszym terenie, pomyślnie załatwienie ich zmniejszy do minimum konieczność sprowadzania części zamiennych do traktorów z zagranicy.

Dla pobieżnego zorientowania się podajemy, że w styczniu Odlewnia naszych Zakładów wyprodukowała około 8 ton odlewów części zamiennych do traktorów, a w kwietniu już ponad 14 ton części. Jest to najlepszym sprawdzianem szczerzej chęci i ofiarności pracowników tutejszych Zakładów. O ile otrzymalibyśmy pomoc w postaci obrabiarek i lepszych warunków aprowizacyjnych dla naszych pracowników, tym samym utrzymalibyśmy najlepszy element fachowy, a produkcja nasza wzrosłaby dwukrotnie, a nawet i więcej.

Prezydium Związku Zaw. Metalowców
Sekcja Traktorzystów
Gorzów n/W.

Następują podpisy.

Brak obrabiarek, narzędzi warsztatowych, niedostateczna aprowizacja pracowników i nieuregulowane warunki płacy — to zjawiska spotykane dzisiaj w zbyt wielu warsztatach pracy. Choć przyczyny takiego stanu wiążą się ze skutkami wojny, mało czyni się, aby je usunąć. Pracownicy warsztatów produkcyjnych powinni być uprzywilejowani tak w wyposażeniu w narzędzia jak i w wynagrodzeniu. Produkcja jest bowiem kamieniem węgielnym odbudowy. Tym więcej, niezrozumiałym jest dla nas iakt czynienia trudności pracownikom gorzowskim, o jakim wspomina list. Przypuszczamy, że czynnik miarodajny wysławił sprawę, a w miarę możliwości pomogą pracownikom Zakładów Mechanicznych i Odlewni Żelaza P. P. T. i M. R. w zrealizowaniu słusznych postulatów. (t)

Akcja kolonii letnich

Ministerstwo Aproprowizacji i Handlu przeprowadza obecnie plan zaopatrzenia w niezbędne środki żywnościowe kolonii letnich. Tegoroczna akcja kolonii zakrojona jest na niezwykle dużą miarę. Kolonie szkolne, organizowane w ramach akcji Ministerstwa Oświaty, obejmują z górą 300 tys. dzieci. Wczasy robotnicze, organizowane przez Centralną Komisję Związków Zawodowych i okręgi — obejmuje 150 tys. pracowników. Ze zaprowiantowania korzystać będą również obozy studenckie i harscerskie, oraz organizowane w poszczególnych miastach i ośrodkach półkolonie.

Odrębnie rozpatrywaną jest sprawa zaopatrzenia w żywność 500 tys. dzieci ze zniszczonych na skutek działań wojennych okolic kraju.

Alcatraz i June Marsiko

(Korespondencja własna API)

Londyn, w maju
Gazety anglosaskie po obydwu stronach Wielkiej Wody mają sensację, która po raz pierwszy obfity w trupy, nie mając nic wspólnego z wojną. Dzienniki angielskie krzyczą wielkimi tytułami na pierwszych stronach: „Alcatraz walczy do końca!”, a w tytułach tych zawiera się cała szkoda redaktorów angielskich za sensacją, walką, ofiarami, trupami — ale pod jednym warunkiem: bez wojny. Dzienniki amerykańskie biją jeszcze głośniejszymi tytułami Anglików. Można przypuszczać, że sprawa Alcatrazu została powitana przez dziennikarzy anglosaskich z entuzjazmem, bowiem temu tylko należy przypisać ilość miejsca i honorowe szpalty, jakie jej poświęcono. Przypuszczalnie przed wojną, kiedy żąda sensacji zaspakajana była w sposób bardziej wyrafinowany. Alcatraz nie zwróciłby na siebie tyle uwagi. Wojna zdewaluowała sensację śmierci. Trup stał się codziennością. Teraz rzeczą sensacyjną gazet jest przeto zmontowanie odpowiednich nastrojów dla przyjmowania sensacji, inaczej bowiem dziennikarstwo przy najmniej amerykańsko-angielskie, przestanie być rentowne. Alcatraz jest więc jaskółka, a sprawa jego ma stać się przykładem, jakie trupy powinny nas w gazetach interesować. Trupy — owszem, strzelanina — owszem, ale wszystko bez wojny. Bo w wojnie staje się to masowe i przestaje być interesujące.

Sprawa Alcatrazu przedstawia się następująco: w San Francisco znajduje się więzienie, jedno z najcięższych na świecie, przeznaczone dla najgroźniejszych przestępców kryminalnych. Leży ono na niewielkiej skalistej wyspce, w wejściu do zatoki San Francisco. Wyspka ta nazywa się Alcatraz, skąd więzienie bierze swą nazwę.

Jest to jedna wielka żelbetonowa kazamata w skale i siedział tam kiedyś sam Al Capone. Uciec stamtąd nie sposób i chyba dlatego więźniowie zrobili tam bunt. Temat podobny widzieliśmy często na filmach z USA. Tym niemniej udało im się zdobyć na strażnikach broń i opanować gmach na dwa dni.

Wyspka została ewakuowana z ludności i do ataku ruszyły oddziały amerykańskiej piechoty-marynarki. Okazało się jednak, że niedoceniono postępu, jaki zaszedł na polu uzbrojenia przez ostatnie kilka lat.

Bronią zdobyta przez więźniów na strażnikach, wszystko najnowocześniejsze pistolety automatyczne, okazała się zdolna do trzymania na przystawie odległość kilku oddziałów piechoty-marynarki. Wtedy odezwał się generał Stilwell — i tutaj gazety anglosaskie dochodzą do punktu kulminacyjnego w rozmaitością całą historią. General Stilwell, notabene, znakomity amerykański dowódca lotnictwa, który dowodził siłami powietrznymi w Chinach w czasie wojny — jest naszym przydomkiem „Vinegar Joe”. Ten oto przydomek został wymieniony najtęstszym drukiem i na naczelnym miejscu, gdyż generał Stilwell, który obecnie dowodzi 61-ą US-Armą z kwatery w San Francisco, przyrzekł swoją pomoc. Kapitulacja nastąpiła natychmiast, a przwódców buntu notorycznych gangsterów z wyrokami dożywotniego więzienia znaleziono zastrzelonych na korytarzach. Teraz nie wiadomo, czy zbuntowani uleگی się groźby generała Stilwella o zombardowaniu więzienia, czy jak przypuszczają niektóre dzienniki amerykańskie, obudzili się w nich patriotyczne uczucia, które kazwały im złożyć broń na wezwanie bohatera narodowego Ameryki, „the hero of Burma and China, general „Joe Vinegar”

Współzawodnictwo — współdziałanie

(Asp). Do dziś zwraca się małą uwagę na pewne zasady spółdzielczości, które zdecydowały o tym, że w ciągu stu lat objęła ona cały świat. Ten jej szybki rozwój ma przyczynę głęboką. Wiemy doskonale, że tylko idea słuszna, trafiająca do przekonania wielkiej masy ludzi, zgodna z tendencjami bytowymi ludzkości — może się pochwalić szybką ekspansją na świecie.

A szybkość z jaką spółdzielczość owładnęła światem, przesyła miliony ludzi, dźwignęła wielkie zakłady wytwórcze, doprowadziła do porozumienia w obrębie jednego państwa i na terenie międzynarodowym — wskazuje na to, że dzisiejsza potęga gospodarcza, jaką jest spółdzielczość, została wprowadzona w ruch nie tylko dzięki motorowi materialnemu, jakim jest interes własny każdego człowieka, ale również wskutek pobudek innych.

Jedną z tych pobudek jest niewątpliwie współdziałanie.

Ludność daleko odbiega od działania instynktownego, a w organizacji społecznej zasada współzawodnictwa, przegrywała i przegrywa w sposób coraz bardziej tragiczny.

Wszystko cokolwiek mówiło się i mówi o kryzysach — kultury, kapitalizmu, ustrojów jest wyrazem trudności, nagromadzonych w dużym stopniu przez współzawodnictwo. Spółdzielczość wskazuje nową, odmienną drogę: współdziałanie.

Nie można oczekiwać zmian z dnia na dzień. Przychodzą powoli i prawie nieostrzeżalnie. Przynosi je w dużym stopniu spółdzielczość. Kiedy przed wojną spółdzielczość poziębiała plan uruchomienia wytwórni koszek balonowych, zwróciła się do spółdzielczości angielskiej o wskazówki. Wytwórnia spółdzielcza angielska dała spółdzielni polskiej najlepsze przepisy, ujawniła jak najlepsze metody produkcji. Czy to nie objaw zmiany wręcz rewolucyjnej? Czy jest to do pomysłenia taki objaw pomiędzy wytwórcami kapitalistycznymi? Oczywiście nie!

Zżyliśmy się z zasadą współzawodnictwa. Stara zasada ciąży w dalszym ciągu na naszym życiu, na naszych poczynaniach. Uprawia się ją nawet w szkole pod rozmaitymi formami. Uprawia się ją później znacznie ostrzej, kiedy rozpoczynamy „walkę o byt”. Spółdzielczość wskazuje, że walkę można zastąpić metodą znacznie korzystniejszą: współdziałaniem.

Żeby tę metodę zastosować, trzeba ją nie tylko poznać, ale przesiąknąć jej duchem. Duch współdziałania powinien zapanować w szkole. A dorosły człowiek ma najwłaściwszą drogę przemiany przez wejście do spółdzielni — czy to będzie spółdzielnia spożywców, mieszkaniowa czy inna. Przekona się wówczas rychło, że najbardziej ekonomicznie i kosztownie najniższych wysiłków osiąga się wielkie rezultaty przez współdziałanie. Przekona się, że jego istotne zainteresowanie pozornie drobną komórką jaką jest np. sklep spółdzielczy, powoduje tylko korzystne przemiany — w samym, członku spółdzielni i w coraz szerszym kręgu społecznym.

Stilwell”. Angielska prasa potakuje poważnie tylko amerykańskiej w tym względzie. Być może, że tak było. W Europie mielibyśmy jednak inne przesłanki psychologiczne w ocenie aktów przestępstw kryminalnych.

O ile w sprawie tej panowała sielankowa zgodność poglądów, o tyle na pewną wiadomość, podaną przez gazety londyńskie, obydwa społeczeństwa i ich prasy zareagowały różnie. Mało tego — nawet wyraźnie boczą się na siebie. Otało niejaka pani June Marsico dwudziestodwuletnia, młoda małżonka z senni wojennymi, stacjonowanymi na wyspie, uczyniła dość dziwną rzecz. Przed kilku miesiącami wyjechała wraz z zakochanym w sobie po uszy mężem do Stanów, co nie należało do najłatwiejszych rzeczy, gdyż rząd USA sprzeciwiał się na ogół sprowadzaniu żon zza morza. Teraz wróciła z powrotem, oświadczyła prasie, że jej się w Ameryce nie podoba, że teraz dopiero poczuła, jak kocha Anglię, że nie ma zamiaru do Ameryki wracać. Jest jej niezmiernie przykro ze względu na męża (tam very sorry for my husband), który ją bardzo kocha i jest porządny chłopiec, lecz ona do Ameryki nie wróci, bowiem kocha bardziej swój domek pod Londynem. Mąż ze swej strony skarzy się, że kupił meble i urządził słodkie mieszkanko, a ta dziewczyna June od niego odezła. Nie pozostaje ani tadeż, jak się rozwiśnie.

Historia ta dotknęła mocno obydwie opinie publiczne. W każdym razie Amerykanie, którzy po tej wojnie zaczęli rzezać na niejaki kompleks wyższości w stosunku do zniszczonej, biednej Europy, są bardzo rozgorzcyzeni, że komuś może się w ogóle u nich nie podobać. Anglicy odczuwają rodzaj patriotycznego „schadenfreude”. Przypnijcie, że dobrze ich rozumie. Jedynie bardzo konserwatywna prasa, która rzy w sposób trochę serwisowy o to, aby cokolwiek nie urazić bogatszych krewnych za Oceanu, kręci nieco nosem na takie wyjście z sytuacji.

Krzysztof Tański



Sobota, dnia 1 czerwca 1946 roku
Kalendarz rzymsko katolicki — Jakóba Strz.
Kalendarz słowiański — Świętopełka

Niedziela, dnia 2 czerwca 1946 roku
Kalendarz rzymsko katolicki — Erazma m.
Kalendarz słowiański — Racistawa

Rejestrować karty żywnościowe
Wydłuż Aprowizacji i Handlu przypomina wszystkim posiadaczom kart żywnościowych o obowiązku rejestracji...

Przy wydawaniu czeków na makę dla piekarzy będziemy brać ściśle odcinki rejestracyjne pod uwagę.

Zebrań członków „Czytelniaka”
Członkom Koła Grodzkiego „Czytelniaka” w Poznaniu przypominamy, że zebrań miesięczne odbędą się w poniedziałki...

W rocznice zwolnienia radiolonii wielkopolskiej

W niedziele, dnia 2 bm. miało miejsce otwarcie Rozgłośni Polskiego Radia w Poznaniu. Z gruzów i zniszczeń powstało w Poznaniu radio, które w krótkim czasie zyskało sympatię szerokiego ogółu społeczeństwa.

Dzisiaj, o godz. 21.10 wiceprezes Spół. Komitetu Radiofonizacji Wielkopolskiej, wiceprezydent m. Poznania inż. Aleksander Świerczyński wygłosi, zgodnie z ustanowionym przez komitet programem...

Pracownicy ubezpieczeniowi na P. P. O. K.

Wszyscy pracownicy Centrali i Oddziału Poznańskiego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu subskrybowali Pożyczkę Odbudowy Kraju na łączną sumę 117.000 zł.

Ponadto Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu jako instytucja subskrybowała kwotę 500.000 złotych.

Nr. 5 dwutygodnika Moda

Moda i życie praktyczne w bogatej szacie graficznej zawiera około 100 najnowszych modeli lelnich...

szereg rad praktycznych z dziedziny gospodarstwa domowego, higieny, kosmetyki i t. d.

W numerze tym podane są warunki Wielkiego Konkursu z wieloma cennymi nagrodami

Cena 24 stronicowego numeru zł 30.-

24 26

Odwiedziny u Marceli Hildebrandt-Pruskiej

Po przerwie okupacji otwarta została ponownie w Poznaniu „Szkoła rytmiki i plastyki” Marceli Hildebrandt-Pruskiej...

Odwiedziny p. Marceli Hildebrandt-Pruskiej, pytamy o szczegóły bogatej działalności artystycznej, kierowniczą szkoły odpowiada:

— Po studiach w balecie i u Wiechowiczowej w Poznaniu, kształciłam się w szkole Dalrozera w Luxemburgu pod Wiedniem i w Paryżu. Po okresie asystentury w szkole Wiechowiczowej, otworzyłam przed wojną własną szkołę „Rytmiki i Plastyki” w Poznaniu.

— Jaki jest cel nauki w „Szkołach Rytmiki i Rytmiki”? — przerywamy.

— Jest to uczelnia o charakterze zawodowym dla tancerzy estradowych i teatralnych, a także dla pedagogów tańca artystycznego i nader nie-

Uczczenie zasług pracowników Drukarni św. Wojciecha

(R) W święto Wniebowstąpienia odbyła się w Drukarni św. Wojciecha w Poznaniu podniosła uroczystość udekorowania Krzyżami Zasługi kilkunastu pracowników...

budowy drukarstwa wielkopolskiego. Po przemówieniu rozpoczął dyr. Kratko dekorację zasłużonych pracowników...

W imieniu wszystkich odznaczonych przemówił ob. K. Pańczak, stwierdzając, że praca każdego z odznaczonych była obowiązkiem wobec umiłowanej Ojczyzny...

Ważne dla narzeczonych i nowożeńców

W ramach śródrodnych wykładów „Czytelniaka” odbędzie się w najbliższą środę, dnia 5 bm. o godzinie 16-tej w sali Miejskiego Teatru...

Obywatelski czyn

Przed kilkoma dniami Poznańskie Zjednoczenie Energetyczne zamknęło okres pierwszego roku działalności. Dzień zamknięcia postanowiono uczcić normalną pracą...

To obywatelskie stanowisko Zjednoczenia Energetycznego, którego dyrektorem jest mgr Kazimierz Bieroński, przyczyni się niewątpliwie do warunków nauczania w szkole inżynierskiej...

Za pośrednictwem naszego piśma składa kierownictwo Szkoły Inżynierskiej podziękowanie hojnym ofiarodawcom.

Program audycji radiowych na niedzielę, 2 6.

7:05 Muzyka lekka; 7:15 Poranna rozmowa ze słuchaczami; 7:30 Muzyka lekka; 8:00 Dziennik poranny; 8:20 Program na dzień bieżący; 8:25 Radiowe Patkowiek na antenie; 8:40 Nauka i sztuka; 9:00 Audycja regionalna z Piotrkowa; 10:40 Uroczystości z okazji 10-letniej rocznicy uruchomienia Radiostacji Poznańskiej; 11:10 Chwilka porannej; 11:15 Muzyka polska z płyty; 11:30 Wiadomości bieżące; 11:35 Gwóźdź z dotychczasowej audycji; 12:00 Audycja regionalna z Piotrkowa; 12:05 Wskazania obywateli; 12:15 Gwóźdź z dotychczasowej audycji; 12:20 Wskazania obywateli; 12:25 Wskazania obywateli; 12:30 Wskazania obywateli; 12:35 Wskazania obywateli; 12:40 Wskazania obywateli; 12:45 Wskazania obywateli; 12:50 Wskazania obywateli; 12:55 Wskazania obywateli; 13:00 Wskazania obywateli; 13:05 Wskazania obywateli; 13:10 Wskazania obywateli; 13:15 Wskazania obywateli; 13:20 Wskazania obywateli; 13:25 Wskazania obywateli; 13:30 Wskazania obywateli; 13:35 Wskazania obywateli; 13:40 Wskazania obywateli; 13:45 Wskazania obywateli; 13:50 Wskazania obywateli; 13:55 Wskazania obywateli; 14:00 Wskazania obywateli; 14:05 Wskazania obywateli; 14:10 Wskazania obywateli; 14:15 Wskazania obywateli; 14:20 Wskazania obywateli; 14:25 Wskazania obywateli; 14:30 Wskazania obywateli; 14:35 Wskazania obywateli; 14:40 Wskazania obywateli; 14:45 Wskazania obywateli; 14:50 Wskazania obywateli; 14:55 Wskazania obywateli; 15:00 Wskazania obywateli; 15:05 Wskazania obywateli; 15:10 Wskazania obywateli; 15:15 Wskazania obywateli; 15:20 Wskazania obywateli; 15:25 Wskazania obywateli; 15:30 Wskazania obywateli; 15:35 Wskazania obywateli; 15:40 Wskazania obywateli; 15:45 Wskazania obywateli; 15:50 Wskazania obywateli; 15:55 Wskazania obywateli; 16:00 Wskazania obywateli; 16:05 Wskazania obywateli; 16:10 Wskazania obywateli; 16:15 Wskazania obywateli; 16:20 Wskazania obywateli; 16:25 Wskazania obywateli; 16:30 Wskazania obywateli; 16:35 Wskazania obywateli; 16:40 Wskazania obywateli; 16:45 Wskazania obywateli; 16:50 Wskazania obywateli; 16:55 Wskazania obywateli; 17:00 Wskazania obywateli; 17:05 Wskazania obywateli; 17:10 Wskazania obywateli; 17:15 Wskazania obywateli; 17:20 Wskazania obywateli; 17:25 Wskazania obywateli; 17:30 Wskazania obywateli; 17:35 Wskazania obywateli; 17:40 Wskazania obywateli; 17:45 Wskazania obywateli; 17:50 Wskazania obywateli; 17:55 Wskazania obywateli; 18:00 Wskazania obywateli; 18:05 Wskazania obywateli; 18:10 Wskazania obywateli; 18:15 Wskazania obywateli; 18:20 Wskazania obywateli; 18:25 Wskazania obywateli; 18:30 Wskazania obywateli; 18:35 Wskazania obywateli; 18:40 Wskazania obywateli; 18:45 Wskazania obywateli; 18:50 Wskazania obywateli; 18:55 Wskazania obywateli; 19:00 Wskazania obywateli; 19:05 Wskazania obywateli; 19:10 Wskazania obywateli; 19:15 Wskazania obywateli; 19:20 Wskazania obywateli; 19:25 Wskazania obywateli; 19:30 Wskazania obywateli; 19:35 Wskazania obywateli; 19:40 Wskazania obywateli; 19:45 Wskazania obywateli; 19:50 Wskazania obywateli; 19:55 Wskazania obywateli; 20:00 Wskazania obywateli; 20:05 Wskazania obywateli; 20:10 Wskazania obywateli; 20:15 Wskazania obywateli; 20:20 Wskazania obywateli; 20:25 Wskazania obywateli; 20:30 Wskazania obywateli; 20:35 Wskazania obywateli; 20:40 Wskazania obywateli; 20:45 Wskazania obywateli; 20:50 Wskazania obywateli; 20:55 Wskazania obywateli; 21:00 Wskazania obywateli; 21:05 Wskazania obywateli; 21:10 Wskazania obywateli; 21:15 Wskazania obywateli; 21:20 Wskazania obywateli; 21:25 Wskazania obywateli; 21:30 Wskazania obywateli; 21:35 Wskazania obywateli; 21:40 Wskazania obywateli; 21:45 Wskazania obywateli; 21:50 Wskazania obywateli; 21:55 Wskazania obywateli; 22:00 Wskazania obywateli; 22:05 Wskazania obywateli; 22:10 Wskazania obywateli; 22:15 Wskazania obywateli; 22:20 Wskazania obywateli; 22:25 Wskazania obywateli; 22:30 Wskazania obywateli; 22:35 Wskazania obywateli; 22:40 Wskazania obywateli; 22:45 Wskazania obywateli; 22:50 Wskazania obywateli; 22:55 Wskazania obywateli; 23:00 Wskazania obywateli; 23:05 Wskazania obywateli; 23:10 Wskazania obywateli; 23:15 Wskazania obywateli; 23:20 Wskazania obywateli; 23:25 Wskazania obywateli; 23:30 Wskazania obywateli; 23:35 Wskazania obywateli; 23:40 Wskazania obywateli; 23:45 Wskazania obywateli; 23:50 Wskazania obywateli; 23:55 Wskazania obywateli; 24:00 Wskazania obywateli; 24:05 Wskazania obywateli; 24:10 Wskazania obywateli; 24:15 Wskazania obywateli; 24:20 Wskazania obywateli; 24:25 Wskazania obywateli; 24:30 Wskazania obywateli; 24:35 Wskazania obywateli; 24:40 Wskazania obywateli; 24:45 Wskazania obywateli; 24:50 Wskazania obywateli; 24:55 Wskazania obywateli; 25:00 Wskazania obywateli; 25:05 Wskazania obywateli; 25:10 Wskazania obywateli; 25:15 Wskazania obywateli; 25:20 Wskazania obywateli; 25:25 Wskazania obywateli; 25:30 Wskazania obywateli; 25:35 Wskazania obywateli; 25:40 Wskazania obywateli; 25:45 Wskazania obywateli; 25:50 Wskazania obywateli; 25:55 Wskazania obywateli; 26:00 Wskazania obywateli; 26:05 Wskazania obywateli; 26:10 Wskazania obywateli; 26:15 Wskazania obywateli; 26:20 Wskazania obywateli; 26:25 Wskazania obywateli; 26:30 Wskazania obywateli; 26:35 Wskazania obywateli; 26:40 Wskazania obywateli; 26:45 Wskazania obywateli; 26:50 Wskazania obywateli; 26:55 Wskazania obywateli; 27:00 Wskazania obywateli; 27:05 Wskazania obywateli; 27:10 Wskazania obywateli; 27:15 Wskazania obywateli; 27:20 Wskazania obywateli; 27:25 Wskazania obywateli; 27:30 Wskazania obywateli; 27:35 Wskazania obywateli; 27:40 Wskazania obywateli; 27:45 Wskazania obywateli; 27:50 Wskazania obywateli; 27:55 Wskazania obywateli; 28:00 Wskazania obywateli; 28:05 Wskazania obywateli; 28:10 Wskazania obywateli; 28:15 Wskazania obywateli; 28:20 Wskazania obywateli; 28:25 Wskazania obywateli; 28:30 Wskazania obywateli; 28:35 Wskazania obywateli; 28:40 Wskazania obywateli; 28:45 Wskazania obywateli; 28:50 Wskazania obywateli; 28:55 Wskazania obywateli; 29:00 Wskazania obywateli; 29:05 Wskazania obywateli; 29:10 Wskazania obywateli; 29:15 Wskazania obywateli; 29:20 Wskazania obywateli; 29:25 Wskazania obywateli; 29:30 Wskazania obywateli; 29:35 Wskazania obywateli; 29:40 Wskazania obywateli; 29:45 Wskazania obywateli; 29:50 Wskazania obywateli; 29:55 Wskazania obywateli; 30:00 Wskazania obywateli; 30:05 Wskazania obywateli; 30:10 Wskazania obywateli; 30:15 Wskazania obywateli; 30:20 Wskazania obywateli; 30:25 Wskazania obywateli; 30:30 Wskazania obywateli; 30:35 Wskazania obywateli; 30:40 Wskazania obywateli; 30:45 Wskazania obywateli; 30:50 Wskazania obywateli; 30:55 Wskazania obywateli; 31:00 Wskazania obywateli; 31:05 Wskazania obywateli; 31:10 Wskazania obywateli; 31:15 Wskazania obywateli; 31:20 Wskazania obywateli; 31:25 Wskazania obywateli; 31:30 Wskazania obywateli; 31:35 Wskazania obywateli; 31:40 Wskazania obywateli; 31:45 Wskazania obywateli; 31:50 Wskazania obywateli; 31:55 Wskazania obywateli; 32:00 Wskazania obywateli; 32:05 Wskazania obywateli; 32:10 Wskazania obywateli; 32:15 Wskazania obywateli; 32:20 Wskazania obywateli; 32:25 Wskazania obywateli; 32:30 Wskazania obywateli; 32:35 Wskazania obywateli; 32:40 Wskazania obywateli; 32:45 Wskazania obywateli; 32:50 Wskazania obywateli; 32:55 Wskazania obywateli; 33:00 Wskazania obywateli; 33:05 Wskazania obywateli; 33:10 Wskazania obywateli; 33:15 Wskazania obywateli; 33:20 Wskazania obywateli; 33:25 Wskazania obywateli; 33:30 Wskazania obywateli; 33:35 Wskazania obywateli; 33:40 Wskazania obywateli; 33:45 Wskazania obywateli; 33:50 Wskazania obywateli; 33:55 Wskazania obywateli; 34:00 Wskazania obywateli; 34:05 Wskazania obywateli; 34:10 Wskazania obywateli; 34:15 Wskazania obywateli; 34:20 Wskazania obywateli; 34:25 Wskazania obywateli; 34:30 Wskazania obywateli; 34:35 Wskazania obywateli; 34:40 Wskazania obywateli; 34:45 Wskazania obywateli; 34:50 Wskazania obywateli; 34:55 Wskazania obywateli; 35:00 Wskazania obywateli; 35:05 Wskazania obywateli; 35:10 Wskazania obywateli; 35:15 Wskazania obywateli; 35:20 Wskazania obywateli; 35:25 Wskazania obywateli; 35:30 Wskazania obywateli; 35:35 Wskazania obywateli; 35:40 Wskazania obywateli; 35:45 Wskazania obywateli; 35:50 Wskazania obywateli; 35:55 Wskazania obywateli; 36:00 Wskazania obywateli; 36:05 Wskazania obywateli; 36:10 Wskazania obywateli; 36:15 Wskazania obywateli; 36:20 Wskazania obywateli; 36:25 Wskazania obywateli; 36:30 Wskazania obywateli; 36:35 Wskazania obywateli; 36:40 Wskazania obywateli; 36:45 Wskazania obywateli; 36:50 Wskazania obywateli; 36:55 Wskazania obywateli; 37:00 Wskazania obywateli; 37:05 Wskazania obywateli; 37:10 Wskazania obywateli; 37:15 Wskazania obywateli; 37:20 Wskazania obywateli; 37:25 Wskazania obywateli; 37:30 Wskazania obywateli; 37:35 Wskazania obywateli; 37:40 Wskazania obywateli; 37:45 Wskazania obywateli; 37:50 Wskazania obywateli; 37:55 Wskazania obywateli; 38:00 Wskazania obywateli; 38:05 Wskazania obywateli; 38:10 Wskazania obywateli; 38:15 Wskazania obywateli; 38:20 Wskazania obywateli; 38:25 Wskazania obywateli; 38:30 Wskazania obywateli; 38:35 Wskazania obywateli; 38:40 Wskazania obywateli; 38:45 Wskazania obywateli; 38:50 Wskazania obywateli; 38:55 Wskazania obywateli; 39:00 Wskazania obywateli; 39:05 Wskazania obywateli; 39:10 Wskazania obywateli; 39:15 Wskazania obywateli; 39:20 Wskazania obywateli; 39:25 Wskazania obywateli; 39:30 Wskazania obywateli; 39:35 Wskazania obywateli; 39:40 Wskazania obywateli; 39:45 Wskazania obywateli; 39:50 Wskazania obywateli; 39:55 Wskazania obywateli; 40:00 Wskazania obywateli; 40:05 Wskazania obywateli; 40:10 Wskazania obywateli; 40:15 Wskazania obywateli; 40:20 Wskazania obywateli; 40:25 Wskazania obywateli; 40:30 Wskazania obywateli; 40:35 Wskazania obywateli; 40:40 Wskazania obywateli; 40:45 Wskazania obywateli; 40:50 Wskazania obywateli; 40:55 Wskazania obywateli; 41:00 Wskazania obywateli; 41:05 Wskazania obywateli; 41:10 Wskazania obywateli; 41:15 Wskazania obywateli; 41:20 Wskazania obywateli; 41:25 Wskazania obywateli; 41:30 Wskazania obywateli; 41:35 Wskazania obywateli; 41:40 Wskazania obywateli; 41:45 Wskazania obywateli; 41:50 Wskazania obywateli; 41:55 Wskazania obywateli; 42:00 Wskazania obywateli; 42:05 Wskazania obywateli; 42:10 Wskazania obywateli; 42:15 Wskazania obywateli; 42:20 Wskazania obywateli; 42:25 Wskazania obywateli; 42:30 Wskazania obywateli; 42:35 Wskazania obywateli; 42:40 Wskazania obywateli; 42:45 Wskazania obywateli; 42:50 Wskazania obywateli; 42:55 Wskazania obywateli; 43:00 Wskazania obywateli; 43:05 Wskazania obywateli; 43:10 Wskazania obywateli; 43:15 Wskazania obywateli; 43:20 Wskazania obywateli; 43:25 Wskazania obywateli; 43:30 Wskazania obywateli; 43:35 Wskazania obywateli; 43:40 Wskazania obywateli; 43:45 Wskazania obywateli; 43:50 Wskazania obywateli; 43:55 Wskazania obywateli; 44:00 Wskazania obywateli; 44:05 Wskazania obywateli; 44:10 Wskazania obywateli; 44:15 Wskazania obywateli; 44:20 Wskazania obywateli; 44:25 Wskazania obywateli; 44:30 Wskazania obywateli; 44:35 Wskazania obywateli; 44:40 Wskazania obywateli; 44:45 Wskazania obywateli; 44:50 Wskazania obywateli; 44:55 Wskazania obywateli; 45:00 Wskazania obywateli; 45:05 Wskazania obywateli; 45:10 Wskazania obywateli; 45:15 Wskazania obywateli; 45:20 Wskazania obywateli; 45:25 Wskazania obywateli; 45:30 Wskazania obywateli; 45:35 Wskazania obywateli; 45:40 Wskazania obywateli; 45:45 Wskazania obywateli; 45:50 Wskazania obywateli; 45:55 Wskazania obywateli; 46:00 Wskazania obywateli; 46:05 Wskazania obywateli; 46:10 Wskazania obywateli; 46:15 Wskazania obywateli; 46:20 Wskazania obywateli; 46:25 Wskazania obywateli; 46:30 Wskazania obywateli; 46:35 Wskazania obywateli; 46:40 Wskazania obywateli; 46:45 Wskazania obywateli; 46:50 Wskazania obywateli; 46:55 Wskazania obywateli; 47:00 Wskazania obywateli; 47:05 Wskazania obywateli; 47:10 Wskazania obywateli; 47:15 Wskazania obywateli; 47:20 Wskazania obywateli; 47:25 Wskazania obywateli; 47:30 Wskazania obywateli; 47:35 Wskazania obywateli; 47:40 Wskazania obywateli; 47:45 Wskazania obywateli; 47:50 Wskazania obywateli; 47:55 Wskazania obywateli; 48:00 Wskazania obywateli; 48:05 Wskazania obywateli; 48:10 Wskazania obywateli; 48:15 Wskazania obywateli; 48:20 Wskazania obywateli; 48:25 Wskazania obywateli; 48:30 Wskazania obywateli; 48:35 Wskazania obywateli; 48:40 Wskazania obywateli; 48:45 Wskazania obywateli; 48:50 Wskazania obywateli; 48:55 Wskazania obywateli; 49:00 Wskazania obywateli; 49:05 Wskazania obywateli; 49:10 Wskazania obywateli; 49:15 Wskazania obywateli; 49:20 Wskazania obywateli; 49:25 Wskazania obywateli; 49:30 Wskazania obywateli; 49:35 Wskazania obywateli; 49:40 Wskazania obywateli; 49:45 Wskazania obywateli; 49:50 Wskazania obywateli; 49:55 Wskazania obywateli; 50:00 Wskazania obywateli; 50:05 Wskazania obywateli; 50:10 Wskazania obywateli; 50:15 Wskazania obywateli; 50:20 Wskazania obywateli; 50:25 Wskazania obywateli; 50:30 Wskazania obywateli; 50:35 Wskazania obywateli; 50:40 Wskazania obywateli; 50:45 Wskazania obywateli; 50:50 Wskazania obywateli; 50:55 Wskazania obywateli; 51:00 Wskazania obywateli; 51:05 Wskazania obywateli; 51:10 Wskazania obywateli; 51:15 Wskazania obywateli; 51:20 Wskazania obywateli; 51:25 Wskazania obywateli; 51:30 Wskazania obywateli; 51:35 Wskazania obywateli; 51:40 Wskazania obywateli; 51:45 Wskazania obywateli; 51:50 Wskazania obywateli; 51:55 Wskazania obywateli; 52:00 Wskazania obywateli; 52:05 Wskazania obywateli; 52:10 Wskazania obywateli; 52:15 Wskazania obywateli; 52:20 Wskazania obywateli; 52:25 Wskazania obywateli; 52:30 Wskazania obywateli; 52:35 Wskazania obywateli; 52:40 Wskazania obywateli; 52:45 Wskazania obywateli; 52:50 Wskazania obywateli; 52:55 Wskazania obywateli; 53:00 Wskazania obywateli; 53:05 Wskazania obywateli; 53:10 Wskazania obywateli; 53:15 Wskazania obywateli; 53:20 Wskazania obywateli; 53:25 Wskazania obywateli; 53:30 Wskazania obywateli; 53:35 Wskazania obywateli; 53:40 Wskazania obywateli; 53:45 Wskazania obywateli; 53:50 Wskazania obywateli; 53:55 Wskazania obywateli; 54:00 Wskazania obywateli; 54:05 Wskazania obywateli; 54:10 Wskazania obywateli; 54:15 Wskazania obywateli; 54:20 Wskazania obywateli; 54:25 Wskazania obywateli; 54:30 Wskazania obywateli; 54:35 Wskazania obywateli; 54:40 Wskazania obywateli; 54:45 Wskazania obywateli; 54:50 Wskazania obywateli; 54:55 Wskazania obywateli; 55:00 Wskazania obywateli; 55:05 Wskazania obywateli; 55:10 Wskazania obywateli; 55:15 Wskazania obywateli; 55:20 Wskazania obywateli; 55:25 Wskazania obywateli; 55:30 Wskazania obywateli; 55:35 Wskazania obywateli; 55:40 Wskazania obywateli; 55:45 Wskazania obywateli; 55:50 Wskazania obywateli; 55:55 Wskazania obywateli; 56:00 Wskazania obywateli; 56:05 Wskazania obywateli; 56:10 Wskazania obywateli; 56:15 Wskazania obywateli; 56:20 Wskazania obywateli; 56:25 Wskazania obywateli; 56:30 Wskazania obywateli; 56:35 Wskazania obywateli; 56:40 Wskazania obywateli; 56:45 Wskazania obywateli; 56:50 Wskazania obywateli; 56:55 Wskazania obywateli; 57:00 Wskazania obywateli; 57:05 Wskazania obywateli; 57:10 Wskazania obywateli; 57:15 Wskazania obywateli; 57:20 Wskazania obywateli; 57:25 Wskazania obywateli; 57:30 Wskazania obywateli; 57:35 Wskazania obywateli; 57:40 Wskazania obywateli; 57:45 Wskazania obywateli; 57:50 Wskazania obywateli; 57:55 Wskazania obywateli; 58:00 Wskazania obywateli; 58:05 Wskazania obywateli; 58:10 Wskazania obywateli; 58:15 Wskazania obywateli; 58:20 Wskazania obywateli; 58:25 Wskazania obywateli; 58:30 Wskazania obywateli; 58:35 Wskazania obywateli; 58:40 Wskazania obywateli; 58:45 Wskazania obywateli; 58:50 Wskazania obywateli; 58:55 Wskazania obywateli; 59:00 Wskazania obywateli; 59:05 Wskazania obywateli; 59:10 Wskazania obywateli; 59:15 Wskazania obywateli; 59:20 Wskazania obywateli; 59:25 Wskazania obywateli; 59:30 Wskazania obywateli; 59:35 Wskazania obywateli; 59:40 Wskazania obywateli; 59:45 Wskazania obywateli; 59:50 Wskazania obywateli; 59:55 Wskazania obywateli; 60:00 Wskazania obywateli; 60:05 Wskazania obywateli; 60:10 Wskazania obywateli; 60:15 Wskazania obywateli; 60:20 Wskazania obywateli; 60:25 Wskazania obywateli; 60:30 Wskazania obywateli; 60:35 Wskazania obywateli; 60:40 Wskazania obywateli; 60:45 Wskazania obywateli; 60:50 Wskazania obywateli; 60:55 Wskazania obywateli; 61:00 Wskazania obywateli; 61:05 Wskazania obywateli; 61:10 Wskazania obywateli; 61:15 Wskazania obywateli; 61:20 Wskazania obywateli; 61:25 Wskazania obywateli; 61:30 Wskazania obywateli; 61:35 Wskazania obywateli; 61:40 Wskazania obywateli; 61:45 Wskazania obywateli; 61:50 Wskazania obywateli; 61:55 Wskazania obywateli; 62:00 Wskazania obywateli; 62:05 Wskazania obywateli; 62:10 Wskazania obywateli; 62:15 Wskazania obywateli; 62:20 Wskazania obywateli; 62:25 Wskazania obywateli; 62:30 Wskazania obywateli; 62:35 Wskazania obywateli; 62:40 Wskazania obywateli; 62:45 Wskazania obywateli; 62:50 Wskazania obywateli; 62:55 Wskazania obywateli; 63:00 Wskazania obywateli; 63:05 Wskazania obywateli; 63:10 Wskazania obywateli; 63:15 Wskazania obywateli; 63:20 Wskazania obywateli; 63:25 Wskazania obywateli; 63:30 Wskazania obywateli; 63:35 Wskazania obywateli; 63:40 Wskazania obywateli; 63:45 Wskazania obywateli; 63:50 Wskazania obywateli; 63:55 Wskazania obywateli; 64:00 Wskazania obywateli; 64:05 Wskazania obywateli; 64:10 Wskazania obywateli; 64:15 Wskazania obywateli; 64:20 Wskazania obywateli; 64:25 Wskazania obywateli; 64:30 Wskazania obywateli; 64:35 Wskazania obywateli; 64:40 Wskazania obywateli; 64:45 Wskazania obywateli; 64:50 Wskazania obywateli; 64:55 Wskazania obywateli; 65:00 Wskazania obywateli; 65:05 Wskazania obywateli; 65:10 Wskazania obywateli; 65:15 Wskazania obywateli; 65:20 Wskazania obywateli; 65:25 Wskazania obywateli; 65:30 Wskazania obywateli; 65:35 Wskazania obywateli; 65:40 Wskazania obywateli; 65:45 Wskazania obywateli; 65:50 Wskazania obywateli; 65:55 Wskazania obywateli; 66:00 Wskazania obywateli; 66:05 Wskazania obywateli; 66:10 Wskazania obywateli; 66:15 Wskazania obywateli; 66:20 Wskazania obywateli; 66:25 Wskazania obywateli; 66:30 Wskazania obywateli; 66:35 Wskazania obywateli; 66:40 Wskazania obywateli; 66:45 Wskazania obywateli; 66:50 Wskazania obywateli; 66:55 Wskazania obywateli; 67:00 Wskazania obywateli; 67:05 Wskazania obywateli; 67:10 Wskazania obywateli; 67:15 Wskazania obywateli; 67:20 Wskazania obywateli; 67:25 Wskazania obywateli; 67:30 Wskazania obywateli; 67:35 Wskazania obywateli; 67:40 Wskazania obywateli; 67:45 Wskazania obywateli; 67:50 Wskazania obywateli; 67:55 Wskazania obywateli; 68:00 Wskazania obywateli; 68:05 Wskazania obywateli; 68:10 Wskazania obywateli; 68:15 Wskazania obywateli; 68:20 Wskazania obywateli; 68:25 Wskazania obywateli; 68:30 Wskazania obywateli; 68:35 Wskazania obywateli; 68:40 Wskazania obywateli; 68:45 Wskazania obywateli; 68:50 Wskazania obywateli; 68:55 Wskazania obywateli; 69:00 Wskazania obywateli; 69:05 Wskazania obywateli; 69:10 Wskazania obywateli; 69:15 Wskazania obywateli; 69:20 Wskazania obywateli; 69:25 Wskazania obywateli; 69:30 Wskazania obywateli; 69:35 Wskazania obywateli; 69:40 Wskazania obywateli; 69:45 Wskazania obywateli; 69:50 Wskazania obywateli; 69:55 Wskazania obywateli;

Sobota, 1 czerwca 1946

W teatrach poznzańskich:

Teatr Wielki dziś, godz. 19:15 — „Faust”; jutro, godz. 15:15 i 19:15 — „Kraina udręczona”; Teatr Polski dziś, godz. 19:15 i jutro, godz. 16:15 i 19:15 — „Grube ryby”; Teatr Nowy dziś, godz. 19:15 i jutro, godz. 16:15 i 19:15 — „Sasnowolanka”; Miejski Teatr dla Młodzieży dziś, godz. 18:15 i jutro, godz. 15:15 i 19:15 — „Krolewna Sienkiewicza”; Miejski Teatr Marionetek: dziś, godz. 16:15 i jutro, godz. 15:15 i 19:15 — „Krolewna Sienkiewicza”; Oświatowy Teatr Kukielkowy „Bajka”: dziś i jutro, godz. 16:15 — „Człowiek z żelaza”; „Kamień”; „Karnawał”; „As”; p. Wtorek 4:45 i jutro, godz. 18:30 — „Na miasteczku”; „Wystawa”; „Salon Wiosenny Związków Polskich Artystów Plastyków Okręgu Poznańskiego w Muzeum Wielkopolskim: czas otwarcia od godz. 10-14-tej.

W kinach poznzańskich:

„Apollon” — „Muza i miłość”; „Baltyk” — „Dwaj ryłki”; „Muza” — „Było ich dziesięciu”; „Rialto” — „Nowe przygody Tarzana”; „Warta” — „Strach”; „Iwona” — „Wszystkie kina zaczynają seanse o godzinie 16, 18 i 20-tej, w niedzielę o godz. 14-tej.

Stefan Askasene w Poznaniu

Wybitny polski pianista, u nas mało znany, gdyż przebywał tu na emigracji, wystąpi z recitale fortepianowym w poniedziałek dnia 3 czerwca, o godz. 18.30 w sali Uniwersyteckiej. Koncerty Askasene go Francji, Belgii, Holandii, Szwajcarii, Egipcji, Sumatry, Singapuru, Columbia itd. był jeden z największych artystów świata. W Brukseli grał Askasene 48 koncertów i fug Jana Sebastiana Bacha (Das wohltemperirte Klavier) w czterech wczesnych, co rzadko spotykane jest na programach. Stefan Askasene jest także pianistą jak Kozłowski, Rubinstein, Casadesu, Horowitz i t. d. niedzielnym występem będzie elementem seansu koncertowego. Przedprzedaż biletów w księgarni Gebethera i Wolfa, ul. Kantaka 6a.

Członkowie Związku Muzyków, studenci U. P. i młodzież szkolna korzystają z biletów zniżkowych za przedłożeniem legitymacji w kasie auli.

Wznowienie „Grubych ryb” w Teatrze Polskim

Od piątku wróciła na scenę komedia Bałuckiego „Grube ryby”, w której rolę Czapulkiwicza objął sam artystyczny kierownik Teatru Polskiego, Włodzisław Jędrzejko. W rolach pierwszoplanowych wystąpią: Jerzy Deren, rolę Burczyńskiego — Kazimierz Przystański, Henryka — Janusz Warmiński, Reżęte abady bez zmian. Wygodni Nankowski, rolę Wistowskiego grać będzie Kasperkiewicz, rolę Kozłowski, Rubinstein, Casadesu, Horowitz i t. d. niedzielnym występem będzie elementem seansu koncertowego. Przedprzedaż biletów w księgarni Gebethera i Wolfa, ul. Kantaka 6a.

Chór „4 ASY” (b. Dana) w Poznaniu

Najlepszy z zespołów rezerwowych w Polsce chór „4 Asy” (b. Dana), który odniósł w Poznaniu na trzech koncertach duży sukces, wystąpi tylko dwa razy, a to w sobotę, dnia 8 i niedzielę, 9 czerwca, o godz. 19-tej w auli uniwersyteckiej. Bilety do nabycia w księgarni Gebethera i Wolfa, ul. Kantaka 6a.

Odczyt francuski

Stwierdzenie „Association Polono-Francaise” odbędzie się dziś o godz. 18-tej w Akademii Handlowej od pani L. Lachar na temat: „La silhouette gigantesque de Balzac”. Odczyt poprzedzi przemówienie konsula francuskiego p. Gaillard. Wstęp 10 zł, studenci 5 zł.

Ostatni raz „Na majówkę” z „Kukulką”

„Jeszcze tylko dziś i jutro, tj. w sobotę i niedzielę, da „Kukulka” swój ostatni program pt. „Na majówkę”. Udział biorą: Olga Bielka, w kapitalnym monologu „Silepik”, śpiewy i recytacje w wykonaniu artystów, w tym w wykonaniu znanymi przez publiczność od biów, w miłych, lekkich piosenkach występuje Olgierd Jacewicz. Dokopowany w ostatnich dniach Aleksander Łęski, w programie swoim charakterystycznym miejscem (chórów, konferansje, spraw, nie, żywo i dowcipnie prowadzi — Stefan Dzwicz, przy fortepianie p. Witold Krawczyński. Program zaczyna się o godz. 19-tej.

KOMUNIKATY

Kursy Kierowców Samochodowo-motocyklowych zawodowców, z siedzibą w Poznaniu, ul. Działalności 4, zawiadamia, że przyjmują zapisy na kursy kierowców technicznych dla metalowców, który rozpoczyna się dnia 5 czerwca 1946 r., o godz. 17-tej.

Miejski Chór Kościelny pod wezw. św. Kazimierza w niedzielę, dnia 3 czerwca, o godz. 9-tej, do 16-tej. Zbiórka po mszy św. na godz. 6-tej.

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza, Oddział Poznań, skład podzielnictwa pracowników Łasy, Nadzwyczajny chór odbędzie się dnia 3 czerwca, o godz. 18.30 w sali „Domu Poczta” przy ul. Marcinkowskiej 20, II pt.

P. C. K. komunikuje, że w niedzielę, dnia 2 bm., odbędzie się w ramach tygodnia P. C. K. w Ogrodzie Odrodzenia przy ul. Śnieżkowej 27 zabawa latowa. Wejście również od strony Targów Poznańskich. Początek o godz. 15-tej.

Poznański Towarzystwo Muzyczne, Nadzwyczajny chór odbędzie się dnia 3 czerwca, o godz. 18.30 w sali „Domu Poczta” przy ul. Marcinkowskiej 20, II pt.

P. C. K. poznański: Holub Heleny, ur. 22. 7. 1921 w Roznowie, zam. ostatnio w Nowociesku, woj. staniawickiego Marii Mizerskiej, ur. w 1896 z dwoma siostrami: Kazimiery Zwierczowskiej, Stanisławy Pawłowskiej, córki Kazimierza i Zofii; Jędrzejki, ur. w 1906 r., z ojcem Leonem i trojgiem dzieci: Aleksandra, Stefana i Eugenii, zam. ostatnio we wsi Górne, pow. Sarny; Stanisławy Sikory, ur. w 1916 r. w Sadowie, syna Andrzeja i Marcjanny; Józefa Smolciza, reżysera i wyreżysera, zam. ostatnio w Poznaniu, ul. Śnieżkowej 27.

Pow. W. Ogrodniczy — godz. 10-te w salce cechowej, ul. Masztalarska 8a.

Zebrania w dniu 2 czerwca

Tow. Cechu Czeladzi Stolarskiej — godz. 8.30 w lokalu ob. Bytnera przy Drodze Deńskiej.

Kolo P. S. L. Pracowników H. Cegielski — godz. 10-te, ul. Limanowskiego 15a.

Cech Krawców Męskich — godz. 9-te, msza św. w Kolegiacie Farniej.

Cechowa Czeladź Murarska — godz. 11-te w lokalu Nurkowskiego, ul. Międzyryńskiego 23.

Pow. W. Ogrodniczy — godz. 10-te w salce cechowej, ul. Masztalarska 8a.

Porządek mszy św. w niedzielę w kościołach poznzańskich

Parafia św. Marcina (Śródmieście): godz. 7, 8, 9 (szkolna) i 11.30.

Parafia św. Wojciecha (Śródmieście): godz. 8, 9 (szkolna), 10.30 (suma) i 12.30.

Parafia św. Marii (Boska): godz. 7, 8, 9 (szkolna), 10.30 (suma) i 12.30.

Parafia św. Michała (Lazarz): godz. 6, 7, 8 (szkolna), 10.30 (suma) i 12.30.

Parafia św. Krzyszta (Górczy): godz. 7, 8, 9 (szkolna), 10.30 (suma).

Parafia Zmartwychwstania Pańskiego (Wilga): godz. 6, 7, 8, 9 (szkolna), 10.30 (suma) i 12.30.

Parafia św. Floriana (Jeżyce): godz. 6, 7, 8, 9 (szkolna), 10.30 (suma) i 12.30.

Parafia św. Jana Wianney (Sołacz): godz. 9 i 11 (suma).

Parafia św. Stanisława Koski (Winiary): godz. 8 i 10.30 (suma).

Parafia św. Jana Jerozolimskiego (Komandoria): godz. 9.30.

Parafia św. Rocha (Rataje): godz. 8, 9.30 (szkolna) i 11 (suma).

W niedzielę, dnia 2 bm., o godz. 9-tej rozpoczyna cykl kazań religijno-społecznych w kościele św. Krzyża, przy ul. Grobli — ks. prof. dr Maksymilian Rode. Cykl kazań rozpocznie się kazaniem na temat: „Konsekwencje społeczne istnienia Boga”.

Życia Wielkopolski i Ziemi Odrzyńskich

„Gody Wiosenne” w Olsztynie

Towarzystwo Teatru i Muzyki Ludowej R. P. urządziło w Olsztynie w dniu Zielonych Świąt (9 i 10 czerwca br.) pierwsze ogólnopolskie „Gody Wiosenne” jako widowisko regionalne, połączone z ogólnopolskim zjazdem przedstawicieli prasy i złotem reprezentacji wszystkich regionów Polski.

„Gody Wiosenne” są próbą znalezienia nowej formy dla ogólnopolskiego „Święta Młodzieży”, które powtarzane co roku na wiosnę, dałoby młodzieży możliwość wycieczki na polu artystycznym i literackim.

W tym roku Święto to pomyslane jest w Olsztynie szerzej jako: Warmijsko-Mazurskie święto powrotu wszystkich ziem odzyskanych na łono Macierzy, jako uroczysty akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

Program „Godów Wiosennych” przewiduje w pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

W drugim dniu Zielonych Świąt przewidziany jest festiwal śpiewaczy na dziedzińcu zamkowym i występy grup regionalnych w Teatrze im. Stefana Jaracza. Ponadto program przewiduje wycieczki w najbliższe uroczyska i do pomników narodowych ziemi warmijsko-mazurskiej.

Celem tych wycieczek jest bezpośrednie zetknięcie się z polskością tej ziemi, nawiązanie kontaktu z miejscową ludnością i zapoznanie się z prawdziwą kulturą polską.

Dla uczestników przewidziane są specjalne zniżki kolejowe, ewentualnie pociągi popularne.

W pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

W pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

W pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

W pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

W pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko-mazurskiej; zbiórki wszystkich przybyłych delegacji regionalnych na jednym z placów Olsztyna i pochod ulicami miasta; zatknięcie „Roda” (symbol walki o polską Olsztynę w Niemczech) na murach zamku; uroczystości na stadionie połączone z sądem nad „Smętkiem” i jego dworzaczki; akt wnieśnienia dotychczasowego dorobku kultury ludu warmijskiego i mazurskiego do ogólnej skarbnicy kultury narodowej, jako zbiorowy akt woli Narodu Polskiego zadokumantowania przed światem, że Połwie, Warmia i Mazury, ziemie od wieków polskie, są i pozostaną polskimi.

W pierwszym dniu: otwarcie pierwszego ogólnopolskiego zjazdu prasy na ziemi warmijsko

Za spójki duszy naszego ukochanego i jedynego syna, brata, szwagra i wujka, zmarłego podczas działań wojennych w 1940 r. w Przemysku, sp.

Mieczysława Gałązki

odprawiona zostanie msza św. w kościele Matki Boskiej Bolesnej na Łazarzu we wtorek, dnia 4-go czerwca, o godz. 9-tej, o czym zawiadamia

rodzina
Poznań, Warszawa, Kraków, Przemysł. 17855

W czwartą bolesną rocznicę męczeńskiej śmierci sp.

Stefana Dytkiewicza

Mieczysława Łoży

i towarzyszy

odprawiona zostanie msza św. 2 czerwca br., o godz. 8-mej w kościele parafialnym w Swarzędzu. W głębokim smutku pozostałe rodziny

17388

W pierwszą, najboleśniejszą rocznicę w mym życiu, śmierci mego ukochanego drogiego syna, brata i wujka, zmarłego dnia 2. 6. 1945 r. w Krakowie, w 32 roku życia, sp.

Janusza Karola Chudzińskiego

odprawiona zostanie za spójki Jego duszy msza św. we Wnieśli, w niedzielę, 2. 6. 1946 r., o godz. 11-tej, o czym zawiadamiamy życzliwych pamięci Zmarłego. W niezłębionym żalu i bólu nieopieczona matka, siostry, ciotki i siostrzenica

5-439

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci najdroższej matki naszej, sp.

Marii Zborowskiej

odprawiona zostanie msza św. w poniedziałek, 3 czerwca 1946 r., o godz. 8.45 w kościele św. Marcina przy ulicy Fredry, o czym życzliwych Jej pamięci zawiadamiamy

19941 córka, synowa i zięć.

Przemysł Konfekcyjny

P. Pluciński i J. Grzybek

Lódź, Ks. Bisk. Bandurskiego 9/11 lokal 5
Telefon: 172-15

Poleca: Konfekcje męską
Specjalność: **Konfekcja chłopięca**
Ubranka do Komunii św.
Sprzedaż tylko hurtowa 17026

Potrzebni

zaraz rutynowani księgowi, sily do działu obrachunkowego, księgowy-bilansista 17463

Zgłoszenia Sp. Wyd. „CZYTELNIK” Wydział kolportażu, Zwierzyniecka 4

Bilanse, Rewizje, organizacja księgowości

Rewident

Spółka Powierzalno-Rewizyjna
Poznań, Al. Marcinkowskiego 16 I. ptr., tel. 47-79

URZĄD WOJEWÓDZKI POZNAŃSK

potrzebuje inżyniera architekta z uprawnieniami oraz 2 budowniczych z uprawnieniami

Zgłoszenia z uwierzytelnionymi odpisami świadectw należy skierować do Urzędu Wojewódzkiego, Golebisa, pokój 310. 5-408 Wydział Odbudowy

Spółdzielnia Cukiernicza

27 Grudnia 3 tel. 31-57

Namiastek traganu do lodów — kotły miedziane — przyrządy cukiernicze — sultanki — migdały — kuwertura — Proszek do pieczenia — Korzenie — Aromaty — Barwniki — Skórka Pomarańczowa

17822

Eliksir wiecanej młodości...

...nie istnieje. Istnieje jednak sposób przedłużenia młodości. Zachować do późnych lat mocne, zdrowe zęby przez stałe stosowanie pasty do zębów ANIDA.

18149

WARTA

Poznańska Pralnia Chemiczna i Farbiarnia zawiadamia, że uruchomiła dział chemicznego czyszczenia wszelkiego rodzaju dywanów i kilimów bez względu na ich rozmiar. Odbiór i dostawa może nastąpić bezpośrednio z domu. Staroteka 34/35. Telefon 24-88 17789

Zjednoczenie Przemysłu Maszynowego

Centralne Biuro Konstrukcyjne

Bytom, ul. Powstańców Śląskich 6

przyjmie inżynierów- i techników-konstruktorów oraz rutynowanych kreślarzy i kreślarki.

Zyciorzys z podaniem szczegółowego przebiegu z dotychczasowej pracy zawodowej nadsyłać pod adresem biura. Osobiste zgłoszenia dopiero na imienne wezwanie

5-286

Salon Sztuki „Silva Recum”

Armii Czerwonej 4 kupuje — sprzedaje 6-1

obrazy — dywany — antyki porcelanę i kryształy

Piękne Panie!

Trwała ondulacja, farbowanie, tlenienie włosów długich, krótkich, płyny dotychczas niedosięgnięte, pod gwarancją wykonuje specjalistka. Salon Damski Wierzbicice 17 — Włda. 7 minut od dworca 16604

Hurtownia Kapeluszy Bracia Ludwig

Poznań, ulica Paderewskiego nr 1, I ptr. 17965

ST. KOZŁOWSKI

SKŁAD PAPIERU i MATERIAŁÓW PISMIENNYCH

Przybory biurowe

POZNAŃ · DĄBROWSKIEGO 4 · TEL. 4935

przy moście Teatralnym

Największy wybór Najniższe ceny

Dostawy do Urzędów i Biur 17611

Państwowe Zakłady Samochodowe Nr 3

w Poznaniu, ul. Strumykowa 12/13 — telefon 2090-91

wykonują:

- 1) Szlifowanie cylindrów, wałów, wytaczanie łożysk głównych i korbowodowych wszelkich marek
- 2) Wylwanie panewek systemem odśrodkowym i na maszynach pod ciśnieniem
- 3) Narzędzia skrawające, regeneracje zużytych oraz
- 4) Wszelkie prace związane z obróbką mechaniczną, jak koła zębate i t. p.

5-418

Państwowe Przedsiębiorstwo Traktorów i Maszyn Rolniczych

Oddział w Poznaniu, Plac Wolności nr 14

zaangażuje do pracy w Poznaniu i na wyjazd: monterów, specjalistów oraz uczeni kandydatów na pługi parowe i lokomobile, monterów oraz specjalistów na traktory, kierowników stacyj, kierowników warsztatów i księgowych

Podania z życiorysem kierować do przedsiębiorstwa pod wskazany adres. Tamże zgłoszenia osobiste w pokoju 14. 5-397



MIESZANKA Smakosz Namiaszka kawy

„SMAKOSZ” Fab. Sarmata-Kawowa, ul. Słowackiego 10, Poznań, tel. 36

4-24

Rok 75

Walne Zgromadzenie Banku Pożyczkowego Spółdzielczego z odpowiedzialnością ograniczoną w Gnieźnie

odbędzie się w środę dnia 12 czerwca 1946 roku o godz. 17-tej w sali Hotelu Europejskiego.

Porządek obrad:

1. Zagajenie i wybór przewodniczącego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Rady Nadzorczej za rok 1945.
3. Przedłożenie rachunków za rok 1945.
4. Uchwała dotycząca przyjęcia bilansu majątkowego i udzielenia pokwitowania Zarządowi i Radzie Nadzorczej.
5. Podział zysku.
6. Zmiana §§ 4, 11, 21, 25, 35, 36, 37, 39, 41, 50, 52, 53 i 54 Statutu.
7. Powzięcie uchwały, dotyczącej fuzji Banku Pożyczkowego Spółdzielczego z odpowiedzialnością ograniczoną w Gnieźnie i Banku Kredytowego Spółdzielczego Spółdzielni z odpowiedzialnością nieograniczoną w Gnieźnie i łącznie z tym zmianą § 1 Statutu.
8. Wybór 4 członków Rady Nadzorczej.
9. Uchwalenie wynagrodzenia dla Rady Nadzorczej.
10. Wolne głosy i wnioski bez uchwał.

Rachunki za rok 1945 i spis członków przejrzeć można w lokalu bankowym w godzinach urzędowych.

Gniezno, dnia 20 maja 1946 r.

Bank Pożyczkowy Spółdzielczy z odpowiedzialnością ograniczoną w Gnieźnie.
Rada Nadzorcza
Dr Walery Szalkowski, prezes

5-413

Szczawnica

— Zdrojowisko górskie. Nowoczesne urządzenia lecznicze dla leczenia astmy i dróg oddechowych — lecz nadto choroby wątroby, dróg żółciowych, żołądka, choroby dróg moczowych, sklerozy, cukrzycy, choroby tarczycy (Basedowa itp. Sezon kuracyjny od 15 maja do 15 października. — Informacje w biurach „Orbisu” i na miejscu. 5-254

5-413

HURT DETAL

CAŁA WILDA

zaopatrzuje się w wódki, likiery, wina, soki owocowe, gilzy, drożdże, zapalki i papierosy (na kartki)

SPÓŁDZIELNI SPOŻYWCZEJ PRAC. SKARBOWYCH

Sp. z o. o.
Poznań - Daszyńskiego 50 (Górna Wilda) - telefon nr. 42-28

5-419



Garderobę męską i chłopięcą

Eleganckie **PLASZCZE DLA PAŃ**

Materiały bielskie w najnowszych deseniach

Jedwabie i welny, piękne kolory i wzory oraz

Wytworną bieliznę damską i męską

w największym wyborze poleca znana od lat firma

Edward Michaelis, Poznań

ul. Wrocławska 22 — narożnik ul. Szkolnej

Telefony: 22-14 i 16-54

Największy skład!

Największy wybór!

Najniższe ceny!

STACJE BENZYNOWE



Poznań, plac Wolności
Poznań, ul. Gajowa róg Bukowskiej
Gniezno, ul. Trzemeszeńska
Leszno, ul. Narutowicza
Kalisz, róg Górnośląskiej
Gorzów, ul. Czerwonej Armii
Jarocin, ul. Poznańska

sprzedają

Benzynę - - - po cenie wolnorynkowej **zł 38.-** za 1 litr

Olej samochodowy po cenie wolnorynkowej **zł 92.-** za 1 litr

Benzynę wydaje się za przedłożeniem dokumentów posiadania samochodu jednorazowo do ilości 100 litrów i procentowo do benzyny olej samochodowy.

Centrala Produktów Naftowych
Oddział Wojewódzki w Poznaniu

5-415

REJESTRUJEMY

firmy i Przedstawicieli Handl. zainteresowanych
IMPORTEM i EKSPORTEM
między
POLSKĄ a CZECHOSŁOWACJĄ

17508 **Spółdzielnia Pracy**
Kupców Podróżujących i Przedstawicieli Handl.
w Poznaniu, ul. Wrocławska 38 I.
Telefony: 35-74 Dyrekcja 67-95 i 36-47
Posiedzenie Spółdzielni działaj. o godz. 18-tej w lokalach ob. Nurkowskiego, Sew. Mielżyńskiego 22

Poszukuję podróżujących zaprowadzonych w sklepach kolonialnych na stałą pensję i diety ewtl. prowizję

Pleszewska Wytworna
Artykułów Spożywczych
J. Wysocki

5-435 Pleszew, Marszewska 4
Tel. 140

Lokali handlowych

ze składem w Śródmieściu, Jeźyczach i Wildzie ewentualnie za zwrotem kosztów remontu poszukuje przedsiębiorstwo handlowe.

Oferty Głos Wielkopolski nr 17914

Poważna instytucja bankowa

poszukuje do Poznania i miast na terenach Ziem Odzyskanych pracowników na odpowiedz. stanowiska, ksiązkowych-bilansistów, stenotypistki

Oferty pisemne PAP. nr 1490/46 Mielżyńskiego 8
5-421

Poważne przedsiębiorstwo Przemysłowo-handlowe

poszukuje
rutynowanej księgowej lub księgowego obeznanych z planem kont

Oferty z podaniem wieku do „PAP”
Poznań Ratajczaka 7 pod 5.540
17808

„Jano” sp. z o.o.

Poznań, ul. Grobla nr 6 — Telefon nr 34-64
Warsztat tokarsko-ślusarski
Autogeniczne spawanie. Hartowanie
Wykonuje wszelkie prace tokarskie
Narzynki i Gwintowniki 17783

Hurtownia tow. krótkich pończoch, bielizny

J. Raczkiewicz
Poznań Stary Rynek 93. II ptr.
17790

Inżynierów mechaników, konstruktorów techników, obeznanych z konstrukcją aparatury chemicznej zatrudni na dobrych warunkach

Główne Biuro Inwestycji i Odbudowy Gilwice, ul. Łabędzka 11a
Telefon 49-26, 5-434

Zarząd Miejski w Słupcy, pow. Konin poszukuje

motoru na gaz sycy
o sile 100 do 150 KM dla elektrowni
17340

MŁOTKI kamieniarskie

2½ do 3½ kg większą siłę na sprzedaż
Spółdzielnia Samodzielnych Ślusarzy
Poznań, ul. Wilkowskich nr 6
Tel. 39-60 17688

Szczawnica

Bezkonkurencyjne źródło w leczeniu astmy i dróg oddechowych — klimat podalpejski bez wiatrów. Inhalatorium z komarami pneumatycznymi. Źródła mineralne, zakład wodoleczniczy, lazienki mineralne itp. — Sezon kuracyjny od 15 maja do 15 października. Ceny umiarkowane. Informacje w biurach „Orbisu” i na miejscu.
5-251



18140
Mebel różne nowe — używane komplety oddzielne zestawy, wielki wybór, okazynie. Magazyn mebli. Rybaków 6, telefon 49-56. 13767

Masyżny do pisania na układ polski przerażamy tanio, szybko. Do kilku maszyn wysłamy mechaników na prowincję. W. Chrzanowski, pl. Wolności 2. 17367

Użytkownicy szybko i lichowo
Stemple
E. KROMCZYŃSKI
ul. SW. MARCINA
Poznań, Czerw. Armii 5
17102

Dom Al. Marcinkowskiego 25 do odbudowy na sklepy biura i mieszkania. Poszukuje refl. zgł. Poznań, Słowackiego 17 m. 6 Tel. 25-09 5-412

JEDWABIE - KRETONY - KOSZULÓWKI

poleca
Hurtownia Włókiennicza
„MODNE TKANINY”
Łódź, ul. Piotrkowska 91 5-431

Sukienki, ubranka czapeczki
S. Kaczmarek
27 Grudnia 12
12108



Szpital św. Franciszka w Kłodzku

poszukuje zaraz
Rutynowanego księgowego bilansisty na kierownika biura, obeznanego dokładnie z prowadzeniem księgowości przybitkowej, księgowości rolnej, prowadzeniem magazynów i działem personalnym

Referenta personalnego do samodzielnego prowadzenia działu osobowego z obliczeniem świadczeń.

Zgłoszenia kierować pod: Szpital św. Franciszka w Kłodzku (Dolny Śląsk). Całodzienne utrzymanie i mieszkanie na miejscu. 5-428

Oferty na ogłoszenia

w „Głosie Wielkopolskim”
składać można także
w **KSIĘGARNI „CZYTELNIKA”**
Poznań, ul. Czerw. Armii 1 od 8-13 i 15-18

Odbiór ofert może nastąpić tylko za okazaniem kwitu ogłoszeniowego, przed którego zrukowaniem przestrzegamy, gdyż reklamacji pod żadnym warunkiem nie przyjmujemy.

Przypominamy, że adres wskazujemy tylko przy osobistych zgłoszeniach (Wyspińskiego 10, I ptr.), jeśli inserat nas do tego upoważnił przez zaznaczenie w ogłoszeniu „Adres wskazać. Głos Wielkopolski” nr.....”.

Na ogłoszenia, w których powiedziano „Oferty Głos Wielkopolski nr.....”, prosimy o nadsyłanie piśmiennych ofert, na każde ogłoszenie oddzielnie. Na kopiecie prosimy o dopisanie numeru odpowiedniego ogłoszenia, abyśmy mogli wręczyć ofertę inserentowi bez otwierania.

Administracja

KUPUJE złota biżuterie, brylanty, srebro i platynę

F-a Wilold Stajewski
Poznań, ulica Półwiejska 9 b
16847

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Poznaniu

podaje do publicznej wiadomości, że dnia 6 i 7 czerwca br. o godz. 9-tej w magazynie ekspedycji towarowej w Poznaniu, przy ul. Towarowej, odbędzie się

publiczna licytacja znalezionych i nieodebranych przedmiotów. Warunki licytacji ogłosi się na miejscu.
5-606

Ogłoszenie przetargu
Powiatowy Zarząd Drogowy w Sulęcinie ogłasza przetarg ofertowy na dzierżawę drzew owocowych na drogach państwowych i samorządowych.
Oferty należy wnieść do Powiatowego Zarządu Drogowego w Sulęcinie [ul. Wojska Polskiego nr 4] do dnia 5 czerwca 1946 r., w którym to dniu o godzinie 12-tej nastąpi komisyjne otwarcie licytacji.
Pierwszeństwo otrzymywania dzierżawy mają fabryki przetworów owocowych, następnie zawodowi sadownicy.
Oferty niewygodnie zostaną bez odpowiedzi.
Bliższych informacji można zasięgnąć w biurze P. Z. D. w Sulęcinie, pokój nr 2, w godzinach od 10-11-tej.
Kierownik Pow. Zarz. Drogi.
(-) L. Wroblewski

Zdolnego organizatora w dziale ogłoszeniowym

poszukuje poważną instytucja
Oferty z podaniem i życiorysem do PAP
Mielżyńskiego 8
5-414

Towary krótkie i galanteryjne w wielkim wyborze poleca

HURTOWNIA WŁÓKIENNICZO-GALANTERYJNA
L. KONIECZNY
POZNAŃ, DĄBROWSKIEGO 54
II. piętro TELEFON 30-50 II. piętro

WALNE ZGROMADZENIE członków Spółdzielni Budowlano-Mieszkanowej „NOWE OSIEDLE” z odp. udziałami w Poznaniu

1. Zwołanie.
 2. Powołanie sekretarza i 2 ławników.
 3. Odczytanie i przyjęcie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
 4. Sprawozdanie: a) Zarządu oraz przedłożenie bilansu za rok 1945, b) Rady Nadzorczej, c) Komisji Rewizyjnej.
 5. Dyskusja nad sprawozdaniami, zatwierdzenie bilansu za rok sprawozdawczy 1945.
 6. Udzielenie pokwitowania: a) Radzie Nadzorczej, b) Zarządowi.
 7. Powzięcie uchwały co do podziału czystego zysku.
 8. Zatwierdzenie budżetu na rok 1946.
 9. Określenie najwyższej sumy zobowiązań, jakie Spółdzielnia zaciągnąć może, § 34, pkt. II statutu
 10. Zmiana statutu Spółdzielni.
 11. Ustalanie podstawowego czynszu najmu.
 12. Wybór 3 członków Rady Nadzorczej.
 13. Uchwalenie regulaminu dla Walnego Zgromadzenia, Rady Nadzorczej i Zarządu.
 14. Sprawy organizacyjne.
 15. Wolne głosy i wnioski bez uchwał.
 16. Odczytanie i przyjęcie protokołu.
 17. Zamknięcie.
- Sprawozdanie roczne i bilans oraz rachunek strat i zysków wyłożone są w biurze Spółdzielni przy ul. Grotzera 13, w godzinach od 10-13-tej w dniach od 1 czerwca do 14 czerwca 1946 r. Ważne na sali za okazaniem dowodu wpłaty składek członkowskiej wraz z dowodem osobistym lub stwierdzeniem członkostwa na podstawie rejestru członków. Członek może brać udział w Walnym Zgromadzeniu tylko osobiście.
- Zarząd:
18053 (-) J. Kamprowski (-) W. Izdorzycyk

